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Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Čekají nás tradiční  
Svatováclavské hody
Volební příloha
Nová rubrika  
– Hulín kdysi a dnes
Letošní sezóna pohodových 
koncertů se opět vydařila

Gentleman silnic vyprostil řidiče z hořícího auta

KROMĚŘÍŽSKO: Třiapadesátiletý muž  
z Hulína získal 148. titul Gentleman silnic.

Gentleman silnic je společným projektem 
Policie ČR a České pojišťovny, který vznikl na 
podzim roku 2004 a jeho cílem je motivovat 
účastníky silničního provozu k tomu, aby si 

pomáhali, nebyli k sobě lhostejní a pomohli 
tímto jednáním snižovat počet obětí doprav-
ních nehod.

Tentokrát na základě nominace Policie 
ČR v Kroměříži obdržel 148. titul Gentleman 
silnic třiapadesátiletý muž z Hulína, který si 
přeje zůstat v anonymitě. Toto ocenění získal 
za záchranu života mladého řidiče, kterého 
vyprostil z havarovaného hořícího auta.

Za pohotový a odvážný zásah si hulínský 
Gentleman silnic převzal na radnici v Hulí-
ně ocenění z rukou starosty města, zástupců 
vedení PČR, Územního odboru Kroměříž,  
a České pojišťovny. 

por. Mgr. Simona Kyšnerová v. r. 
tisková mluvčí

Spoluobčané Hulína si hlídají střechu kostela

V prázdninovém dvojčísle jsme uveřej-
nili rozhovor s panem farářem Jiřím Ko-
přivou, a protože práce na opravě střechy 
kostela sv. Václava již byly zahájeny, požá-
dala jsem o několik slov také stavební dozor,  
Ing. Emila Chalupu:

„Ano, máte pravdu, oprava střechy již byla 
zahájena a pokračuje dle schváleného harmo-
nogramu. Je odstraněna stará krytina z první 
etapy a provizorně zaplachtována, aby dešťo-
vá voda nezhoršovala již tak velmi havarijní 
stav. 13. srpna nastoupili na stavbu zkušení 
tesaři firmy TESLICE CZ Vsetín, kteří roze-
brali staré laťování a postupně vyměňují po-
škozené prvky krovu za nové. Své práce by 
měli dokončit do poloviny září, kdy se vrátí 
na stavbu generální dodavatel, firma Stavitel-
ství Střechy Hranice. Je reálné, aby do konce 
září provedli nové laťování a položili novou 
krytinu vč. klempířských měděných prvků. 

Potom se ihned posune lešení a bude zahá-
jena oprava nejvíce poškozené části střechy, 
na které musí být vyměněny veškeré dřevěné 
prvky, tj. od pozednic až po krovy.

Snahou všech zúčastněných je dokončit 
tuto nejnáročnější etapu do Vánoc. Doufej-
me, že nám bude přát počasí.

Zásluhou pana faráře je na celou stavbu 
dle výkazu projektanta nařezáno velmi kva-
litní dříví včetně latí, které se postupně dle 
potřeby impregnují. Na celou střechu je již 
dovezena do areálu kostela na paletách kry-
tina bobrovka včetně hřebenáčů.

Definitivně jsme se zhotoviteli dohodnu-
ti, že oprava střechy nebude trvat tři roky, ale 
skončí do konce příštího roku.

Spolu s panem farářem nás těší zájem spo-
luobčanů, kteří ve velkém počtu a denně se 
chodí dívat, jak oprava střechy pokračuje, fotí 
si ji a také často ukazují svým dětem.“

Děkuji za pozitivní zprávu Ing. Chalupy 
a budeme doufat, že bude i nadále probíhat 
hladký průběh opravy střechy na kostele sv. 
Václava.

redakce, foto: L. Polišenská

Hody v Záhlinicích

V neděli 12. srpna se uskutečnilo hodová-
ní v Záhlinicích. I přes úmorné vedro se se-
šla na návsi před kostelem spousta místních 
i pozvaných návštěvníků. Po mši svaté, kterou 
sloužil P. J. Kopřiva v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Záhlinicích, lidé odešli za do-
provodu DH Moraváci v průvodu společně  
s SDH Záhlinice, SDH Hulín a Hanáky z Hu-
lína před hostinec U Čápa na návsi. Skvělé vystoupení Hanáků z Hulína si užili všichni, kteří podporují kulturní  
a společenské dění v obci. Vystoupení Hanáků z Hulína i hudební doprovod DH Moraváci si zaslouží obdiv, pro-
tože vydržet v takovém vedru umí jen profesionálové. Snad si každý vybral dle svého a užil si tento sváteční den 
plnými doušky. Odpoledne bylo otevřeno Muzeum Františka Skopalíka, kde si návštěvníci mohli prohlédnout 
výstavu „…a já bych se tak ráda vdávala". Byla také zahájena výstava s přednáškou Švédské šance 18. - 19. 6. 1945. 
Velké poděkování patří rovněž SDH Záhlinice za skvělou přípravu a zázemí. redakce, foto: L. Polišenská
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Moštárna v Hulíně zahájila svůj provoz

Základní organizace Českého zahrádkář-
ského svazu č. 1 v Hulíně oznamuje, že zaha-
juje provoz moštárny v Hulíně na ul. Žižkova. 
V pondělí 13. srpna 2018 byl zahájen provoz 
pro drcení a lisování šťávy z jablek bez pas-
terizace do vlastních nádob a probíhá vždy  
v pondělí a ve středu od 7:00 do 16:00 hodin. 
Odlišné časy a zpracování většího množství jab-
lek je třeba domluvit přímo v moštárně s obslu-
hou. Pro objednávky volejte na tel. 731 043 988  
nebo 736 462 195.

Příjem jablek pro moštování do lahví s pa- 
sterizací byl zahájen v pondělí 20. srpna 2018. 
Jablka jsou přijímána ke zpracování vždy v pon- 
dělí a ve středu od 7:00 hodin do 16:00 hodin, 
jako obvykle v množství podle objednávek poda-
ných přímo v moštárně, nebo na tel. 736 462 195.  
Objednávky pro moštování se přijímají od pon- 
dělí 13. srpna 2018 každý všední den do 14:00 ho- 
din. Přednost mají pěstitelé, kteří si dodají 
vlastní standardní lahve na mošt.
ZO Českého zahádkářského svazu č. 1 v Hulíně

MUZEUM F. SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH Beseda k výstavě Švédské šance

V neděli 12. srpna proběhla v Muzeu Fran-
tiška Skopalíka beseda s historikem PhDr. 
Františkem Hýblem, který mluvil o dlou- 
ho tabuizované události, a to loupežné vraž-
dě na Švédských šancích. V noci z 18. na 19. 
června 1945 zde došlo k povraždění 265 lidí, 
především karpatských Němců (antifašistů)  
a Maďarů, ovšem bylo mezi nimi i několik 
Slováků, kteří se vraceli transportem ze sever-
ních Čech zpátky domů na Slovensko. 

Výstřely přišly z rukou československých 
vojáků vracejících se z pražské vojenské pře-
hlídky. O život zde přišli jak muži, tak i ženy 
a děti. Nejmladším obětem bylo 6 a 8 měsíců. 
Beseda o tragické události byla součástí pro-
bíhající výstavy „Švédské šance 18. 6. - 19. 6. 
1945“, která byla k vidění v Muzeu Františka 
Skopalíka do 26. 8. 2018.

Foto a text: redakce

Záhlinický mučedník

Při pročítání knihy Památky Záhlinic od 
Františka Skopalíka jsem na jedné ze stránek na-
razila na odstavec, ve kterém Skopalík popisuje 
vraždu, k níž došlo v 18. století v Záhlinicích.

Do místního hostince přišel večer 27. srpna 

1759 jakýsi žid Jakub a prosil o noclech. Hos-
tinský František Antonín Neumann (+ 67 let)  
muže přijal, dal mu najíst a pak si spolu po-
vídali. Když byla noc, Jakub pod záminkou 
střevních potíží začal odbíhat ven. Po chvíli 
vpustil dovnitř loupežnickou bandu, která 
Neumanna uškrtila. Jak dále Skopalík uvádí, 
loupežníci měli být židé a hostinského za-
vraždit proto, že přestoupil ke katolické víře.

Po dvou dnech 
ho pozůstalí, souse- 
dé a občané Záhlinic  
doprovodili k dřevě-
nému kříži pod pa- 
dělkami u silnice  
k Hulínu. Tam obec  
doprovázela všech-
ny zemřelé v obci. 
Poté vůz s tělem 
zavražděného odjel  
do Kurovic k pohřbe- 
ní. V těch letech bý-
val hřbitov v Kurovi- 
cích u kostela svaté 
Kunhuty. Brzy po té- 
to vraždě prodal syn 
zavražděného Jiří 
Neumann hostinec 
hulínskému Pavlu 
Teterovi a ze Zá- 
hlinic se odstěho-
val. 

Když jsem celý ten odstavec přečetla, hned 
mě napadlo, že i Záhlinice měly v minulosti 
svého mučedníka, který zemřel pro víru stej-
ně jako svatá Ludmila.

Marta Staňková
Poznámka redakce: Tato zmínka pochází 

z knihy „Památky obce Záhlinic“ z roku 1884, 
která byla napsána Františkem Skopalíkem.

Zveme vás do Muzea F. Skopalíka

INZERCE



3

Hulíňan

INFORMAČNÍ  
CENTRUM Nová výstava Po kolejích Hulínem

Prvním srp-
novým dnem 
byla vernisáží 
zahájena nová 
výstava Po ko- 
lejích Hulínem.  
Tvůrcem výsta- 
vy je pan Aleš 
Krška, který byl  
již od dětství 
okouzlen želez-
nicí a vším, co je  

s ní spojené. Dnes pracuje jako strojvedoucí  
u společnosti ČD Cargo v Otrokovicích. Vý-
stava má za úkol připomenout bohatou želez-
niční historii, zejména dobu 19. století, spja-
tou s městem Hulín. 

Výstava je k vidění do 28. září v galerii In-
formačního centra Hulín. Těšíme se na vaši 
návštěvu.

redakce
foto: L. Polišenská

Městská hra Jak dobře znáš Hulín?

Na letošní prázdninovou sezónu jsme 
nejen pro místní obyvatelé připravili měst-
skou poznávací hru Jak dobře znáš Hulín? 
Soutěžící si v Informačním centru vyzvedli 
hrací kartu s deseti úkoly, tedy deseti místy,  
jež museli navštívit, aby správně odpovědě-
li na otázky a aby jim v tajence vyšla adresa,  
kde se vyplněná hrací karta odevzdávala a kde 
se také rozdávaly odměny. 

Překvapil nás velký zájem, hry se zúčast-
nilo okolo 130 hulínských rodin, dále si naši 
hru přijelo zahrát 45 dětí z Holešova. Hra 
měla i svá úskalí, kdy například okna na rad-
nici počítal každý jinak, ovšem každý se na-
konec dovtípil správné tajenky. 

Děkujeme všem za účast.
redakce

Z RADNICE Dokončená revitalizaci ulice Žižkova

Revitalizaci ulice Žižkova, kterou provedla 
firma Břetislav Jalůvka – Arboretum z Otro-
kovic, byla zahájena 25. července 2018. 

Pohledově nejdůležitějším prvkem bude alej 
vzrostlých hlohů, které jsou výrazné nejen svým 
jarním květem, ale i podzimním zabarvením 
listů a výraznými plody. Jedná se o stromy nižší-
ho vzrůstu s pravidelnou korunou, které netrpí 
letními přísušky ani aplikací posypových solí.

Podsadba těchto stromů bude vytvořena z niž-
ších kvetoucích keřů s výrazným zabarvením listů 
v červené barvě – dřišťály, modré barvě – perov-
skie, a žluté barvě – tavolníky, které budou vhod-
ně doplněny podzimními travinami a kvetoucí-
mi trvalkami – rozchodníky. Tato výsadba bude  
zaplachtována netkanou textilií a zakůrována.

Prostory, které jsou příliš úzké pro výsad-
bu trávy, budou zakryty keřovou výsadbou  
z odolných žlutolistých tavolníků, červenolis-
tých dřišťálů a rozchodníků – opět se tedy bude 
opakovat výsadba z druhé strany ulice a bude 
tak opticky propojovat prostor. Tyto úzké pro-
story budou překryty textilií a zaštěrkovány –  
z hlediska praktičnosti není použití kůry vhodné.

Prostor v blízkosti Kulturního domu bude  
využit pro výsadbu památného stromu – lípy  
u příležitosti výročí dne 28. 10. Strom bude  
vysazen solitérně pouze do travnaté plochy tak,  
aby v budoucnu neodváděl pozornost od pestré  
výsadby v Růžovém 
parčíku a protilehlé 
aleje hlohů s podsad-
bou. Alej hlohů však 
bude volně pokračovat  
po levé straně ulice až 
na její konec, kde jsou 
již umístěny vzrost- 
lé lípy – opět se tedy ce- 
lá ulice propojí optic- 
kým opakováním dru-
hů. Ostatní plochy 
budou urovnány, po-
hnojeny a zatravněny. 
V ulici zůstanou za-
chovány zdravé stro-
my – lípy a borovice, 
které prostor nijak 
nenarušují a jejich ži-
votnost je dlouhá.

Ostatní plochy jsou určené k zasetí trávy  
s použitím českého osiva – Parková rožnov-
ská směs. Veškerý prostor určený pro zeleň 
bylo nutné srovnat drobnou mechanizací, 
urovnat a pohnojit vícesložkovým hnojivem.

Výsadba na ulici Žižkova za 249.007 Kč 
byla plánovaná, při sestavování letošního roz-
počtu města byla zahrnuta do plánovaných 
výdajů. Z dalších plánovaných výsadeb máme 
letos dokončen Růžový park u Kulturního 
klubu, záhon před drogerií Teta a na podzim 
začne regenerace sídliště Družba II.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE
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Parkoviště za školou bylo 
v termínu dokončeno

Firma PROVING, s. r. o.,v termínu do-
končila stavbu parkoviště pro 27 osobních 
vozidel za Základní školou v Hulíně. Součástí 
stavby bylo i provedení nových přístupových 
chodníků, odstranění původní konstrukce 
dopravního hřiště a parkové úpravy. Věříme, 
že tato stavba zlepší dopravní obsluhu při 
sportovních akcích jak v tělocvičně Základní 
školy, tak i u přilehlých sportovních hřišť.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Rekonstrukce chodníku  
na ul. Wolkerova a Zahradní ukončena

Další stavbou, která byla dokočena v ter-
mínu, je rekonstrukce chodníku na ulici Wol-
kerova a Zahradní. Firma Hroší stavby Mora-
va, a. s., se daného úkolu zhostila na výbornou 
i vzhledem ke zvýšené dopravní zátěži v této 
lokalitě. Stavba byla provedena především za 
podpory poskytovatele dotace, kterou v rám-
ci 1. výzvy poskytla MAS Jižní Haná – IROP 
– „Bezpečná dopravní infrastruktura I.“ 
s vazbou na výzvu ŘO IROP č. 53 „Udrži-

telná doprava - integrované projekty CLLD“. 
Součástí stavby byla i výsadba 2 ks stromů a 
259 ks keřů, výměna 2 ks veřejného osvětle-
ní, vytvoření zpevněné plochy pro kontejnery 
na tříděný odpad a popelnice a osazení 3 ks 
odpadkových košů. Je samozřejmostí, že sou-
částí rekonstrukce chodníků byly i bezbarié-
rové úpravy celé trasy pro občany s omezenou 
schopností pohybu a orientace.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE Komunitní plánování  
sociálních služeb na Kroměřížsku

Město Hulín se zapojilo do projektu navazujícího na realizované ak-
tivity v oblasti komunitního plánování na Kroměřížsku. Umožňuje prá-
ci řídící skupiny, 4 pracovních skupin (senioři, rodiny s dětmi, osoby se 
zdravotním postižením, osoby ohrožené sociálním vyloučením) a rea- 
lizačního týmu projektu. Díky vzájemné spolupráci všech aktérů a na zá- 
kladě analytických podkladů vznikne nový střednědobý dokument 
„Komunitní plánování sociálních služeb v ORP Kroměříž 2020 – 2023“.

Do přípravy dokumentu jsou zapojeni poskytovatelé i uživatelé 
sociálních služeb z celého ORP Kroměříž. Součástí projektu je také 
vzdělávání účastníků projektu a prezentace aktivit.

Cílem této aktivity je poskytnout lidem zapojeným do procesu tvor-
bu komunitního plánu sociálních služeb dostatek informací a vzdě- 
lávání v problematice vztahující se ke komunitnímu plánování sociál- 
ních služeb tak, aby získali dostatečné informace o využití principů pláno-
vání a dalších odborných tématech v rámci sociálních služeb, jejich finan-
cování a aktuální legislativě. Do vzdělávání budou zapojeni členové rea-
lizačního týmu a řídící skupiny, jakož i členové všech pracovních skupin.

V rámci projektu budou zpracovány tři analýzy, které pomohou vy-
tvořit reálný obraz prostředí obce s rozšířenou působností Kroměříž,  
v níž je komunitní plánování sociálních služeb realizováno. Vyhotovením 
analýzy na problematiku sociálních služeb nahlédnou z různých úhlů po-
hledu a pomohou tak reálně popsat současné prostředí a potřeby.

Floriánová Jiřina
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ
z 81. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 27. 6. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/81/RM/2018 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1344/1 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1344/1 
v k. ú. Hulín o výměře cca 65 m2 za účelem 
rozšíření zahrady u rodinného domu. 

2/81/RM/2018 
Záměr směny pozemků parc. č. 4068, 4215, 
4237, 4543 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr směny pozemků parc. č. 4068, 4215, 
4237, 4543 vše v k. ú. Hulín o výměře 20.503 m2  
v extravilánu za pozemky v intravilánu města Hulína. 

3/81/RM/2018 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 258/1  
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlouvě 
budoucí na části pozemku parc. č. 258/1 v k. ú.  
Hulín společnosti E.ON Distribuce, a.s., Čes-
ké Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 1.000 Kč  
+ DPH, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 

4/81/RM/2018 
Nájem budovy č. p. 752 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor budovy 
č. p. 752 v k. ú. Hulín o výměře 32 m2 f. Josef 
Hora, DiS, Spojovací 394/1, 767 01 Kromě- 
říž, IČ: 68769377, za cenu 4.000 Kč/měsíc 
+ platná sazba DPH za účelem provozování 

obchodní činnosti, služeb a pražení kávy dle 
živnostenského oprávnění mimo samostatný 
prodej lihovin.

5/81/RM/2018 
Záměr nájmu dvou stánků na pozemku parc. 
č. 125/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu dvou prodejních stánků na části 
pozemku parc. č. 125/1 o výměře 2 x 5 m2  v k. ú.  
Hulín za účelem hostinské činnosti. 

6/81/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 6 na ul. Záhlinická č. 
p. 475, Hulín, s paní XXX XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 1. 7.  
2018 do 30. 9. 2018.

7/81/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 na ul. Záhlinická č. 
p. 475, Hulín s manž. XXX XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 1. 7.  
2018 do 30. 9. 2018.

8/81/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 na ul. Záhlinická č. 
p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 1. 7.  
2018 do 30. 9. 2018.

9/81/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 105 v DPS ul. Ná-
břeží č. p. 1314, Hulín s paní XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu neurčitou 
od 1. 8. 2018.

10/81/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 v DPS ul. Kostel-
ní č. p. 138, Hulín s paní XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu neurčitou  
od 1. 8. 2018.

11/81/RM/2018 
Revitalizace zeleně ulice Žižkova Hulín
Rada města Hulína schvaluje
záměr a realizaci Revitalizace zeleně ulice 
Žižkova Hulín podle zpracované projektové 
dokumentace.

12/81/RM/2018 
Zápis z 12. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 12. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace a 
vzhledu města Hulína, konané dne 6. 6. 2018.
Mgr. Roman Hoza v. r. –starosta města Hulína

Petr Polák v. r. –místostarosta města Hulína

PŘEHLED USNESENÍ
z 82. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 18. 7. 2018

1/82/RM/2018 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 
1974/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na části pozemku parc. č. 1974/1  
v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distribuce, a. s.,  
České Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 1.100 Kč  
+ DPH, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 
2/82/RM/2018 
Nájem dvou stánků na pozemku parc. č. 
125/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
nájemní smlouvu na nájem dvou prodejních 
stánků na části pozemku parc. č. 125/1 o vý-
měře 2 x 5 m2 v k. ú. Hulín f. Karel Souček, 
sídlem Tylova 714, 768 24 Hulín, IČ: 46289569  
za cenu 3.000 Kč/rok za účelem hostinské činnosti. 
3/82/RM/2018 
Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce  
s SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Záhlinice se sídlem Dr. Stojana 18, 768 24 
Hulín, IČ: 65270223, k 31. 07.2018.
4/82/RM/2018 
Smlouva o výpůjčce Volkswagen Transporter, 
RZ 2Z5 0666
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výpůjčce č. MÚH/05580/2018  

s SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Záhlinice se sídlem Záhlinice č. p. 18, 768 24 
Hulín, IČ: 65270223, na dopravní automobil 
Volkswagen Transporter na dobu neurčitou.

5/82/RM/2018 
Smlouva o výpůjčce na movité věci
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. MÚH/05595/2018  
s příspěvkovou organizací DECENT Hulín se 
sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín, 
IČ: 47934344, na movité věci (vybavení kan-
celáří pečovatelské služby) na dobu neurčitou.

6/82/RM/2018 
Smlouva o výpůjčce na movité věci
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. MÚH/05581/2018  
s SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Hulín se sídlem Dr. Stojana 375, 768 24 Hu-
lín, IČ: 63458772, na movité věci (vybavení 
hasičské zbrojnice) na dobu neurčitou

7/82/RM/2018 
Závěrkový list č. PL-20180607-982-1
Rada města Hulína schvaluje
Závěrkový list č. PL-20180607-982-1 na do-
dávku zemního plynu pro rok 2019 s firmou 
Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Národní 37,  
110 00 Praha – Nové Město, IČ: 60193492.

8/82/RM/2018
Závěrkový list č. EL-20180607-1175-5

Rada města Hulína schvaluje
Závěrkový list č. EL-20180607-1175-5 na do-
dávku elektřiny pro rok 2019 – 2020 s firmou 
Pražská energetická, a.s., se sídlem Na Hrou-
dě 1492/4, 100 05 Praha 10, IČ: 60193913.

9/82/RM/2018 
„Rekonstrukce VO města Hulín - oblast Z005 
Višňovce - EFEKT 2018“
Rada města Hulína ruší
výběrové řízení veřejné zakázky malého roz-
sahu na akci „Rekonstrukce VO města Hulín 
- oblast Z005 Višňovce - EFEKT 2018“.

10/82/RM/2018 
Aktualizace odpisového plánu na rok 2018 – 
DECENT
Rada města Hulína schvaluje
aktualizovaný odpisový plán s účinností od 1. 6.  
2018 DECENTU Hulín, příspěvkové organi-
zaci, se sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 
Hulín, IČ: 47934344, dle přiloženého návrhu.

11/82/RM/2018 
Změna organizace provozu na pracovišti ma-
teřské školy v Záhlinicích
Rada města Hulína bere na vědomí
změnu organizace provozu mateřské školy  
v Záhlinicích od 1. 9. 2018. Provoz bude roz-
šířen na časové rozpětí 6:15 až 15:45 hodin.

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína
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PŘEHLED USNESENÍ
z 83. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 1. 8. 2018

1/83/RM/2018 
Prodej pozemků parc. č. 1036/1 o výměře 
1754 m2, parc. č. 1036/3-17 včetně staveb, jež 
jsou jejich součástí, o výměře 258 m2 a zřízení 
věcného břemene – služebnost stezky a cesty 
na části pozemku parc. č. 1036/2 a pozemku 
parc. č. 1036/1 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost 
stezky a cesty na části pozemku parc. č. 1036/2 
v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 
1542-58/2005 pro město Hulín – vlastníka po-
zemku parc. č. 1036/1 a pozemků parc. č. 1036/3 
- 17 se současným zřízením věcného břemene – 
služebností stezky a cesty na pozemku města Hu-
lína parc. č. 1036/1 ve prospěch každého vlastní-
ka jednotek č. 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 
473/1, 473/2, 473/3, 473/4, 473/5, 473/6 (viz bod 
II níže) a vlastníka pozemků parc. č. 1036/3 - 17 
vše v k. ú. Hulín s tím, že služebnost se zřizuje 
bezúplatně jako časově neomezená.
II. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
1036/1 o výměře 1754 m2, a to do rovnodílného 
podílového spoluvlastnictví Společenství vlastní-
ků Kroměřížská 14 Hulín, IČ: 26254263, a Spole-
čenství vlastníků Kroměřížská 473, IČ: 26249529, 
každému k id. 1/2 za dohodnutou cenu 87.700,- 
Kč (vč. platné sazby DPH) se současným prode-
jem pozemků parc. č. 1036/3-17 vše v k. ú. Hulín 
včetně staveb, jež jsou jejich součástí, a to:
1)  pozemku parc. č. 1036/3 XXX XXX, Zlín  
 za cenu 11.906,- Kč
2)  pozemku parc. č. 1036/4 XXX XXX, Zbra- 
 slav za cenu 11.307,- Kč

3)  pozemku parc. č. 1036/5 XXX XXX, Hulín  
 za cenu 11.109,- Kč
4)  pozemku parc. č. 1036/6 XXX XXX, Ostrava  
 za cenu 11.222,- Kč
5) pozemku parc. č. 1036/7 XXX XXX,  
 Chvalnov-Lísky za cenu 11.134,- Kč
6)  pozemku parc. č. 1036/8 XXX XXX, Hulín  
 za cenu 11.194,- Kč
7)  pozemku parc. č. 1036/9 XXX XXX, Hulín  
 za cenu 10.909,- Kč
8) pozemku parc. č. 1036/10, 1036/11 a  
 1036/17 XXX XXX, Hulín za cenu 19.136,- Kč
9) pozemku parc. č. 1036/12 manž. XXX  
 XXX, Hulín za cenu 14.556,- Kč
10) pozemku p. č. 1036/13 XXX XXX, Hulín 
 za cenu 13.706,- Kč
11) pozemku p. č. 1036/14 XXX XXX, Hulín  
 za cenu 13.877,- Kč
12) pozemků parc. č. 1036/15 a parc. č.  
 1036/16 XXX XXX, Hulín za cenu 19.435,- Kč
to vše s ohledem na současný stav nemovitos-
tí, investice kupujících a narovnání majetko-
právního stavu.
2/83/RM/2018 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
č. 3 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín s paní 
XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, Hulín  
k datu 31. 8. 2018.
3/83/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 7 na ul. Záhlinická 
č. p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trvale by-
tem XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 1. 
9. 2018 do 31. 8.2019.

4/83/RM/2018
Nájem budovy č. p. 
751 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína 
schvaluje
smlouvu o nájmu ne-
bytových prostor bu-
dovy č. p. 751 v k. ú.  
Hulín o výměře 21 m2  
spol. Enbezo, s. r. o., 
se sídlem Tyršova 799,  
768 24 Hulín, IČ: 
605997232, za cenu 
30.000 Kč/rok + plat- 
ná sazba DPH za úče- 
lem provozování kan- 
celáře dle oprávnění  
v obchodním rejstříku.

5/83/RM/2018
Veřejná zakázka ma-
lého rozsahu „Rege-
nerace panelového 
sídliště Družba II, 
Hulín – I. etapa“
Rada města Hulína 
schvaluje
výzvu včetně zadávací 
dokumentace na za-
kázku malého rozsa-
hu na stavební práce 
„Regenerace panelo-
vého sídliště Družba 
II, Hulín - I. etapa“.
Rada města Hulína 
jmenuje
na zakázku malého 
rozsahu na stavební 
práce „Regenerace 

panelového sídliště Družba, Hulín – I. etapa“ 
členy komise pro otevírání obálek a hodno-
cení nabídek ve složení Mgr. Roman Hoza, 
Ing. Roman Dutkevič, Zdeněk Váňa a jejich 
náhradníky Petra Poláka, Janu Kouřilovou  
a Ing. Šárku Dostálovou. 

6/83/RM/2018 
Příkazní smlouva – Rekonstrukce chodníku 
podél silnice I/55 v Hulíně – II. etapa
Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu se společností Prodin, a.s., 
IČ: 25292161, se sídlem Jiráskova 169, 530 02  
Pardubice za účelem zpracování žádosti o pří- 
spěvek ze Státního fondu dopravní infra-
struktury včetně zajištění související admini-
strace na akci „Rekonstrukce chodníku podél 
silnice I/55 v Hulíně – II. etapa“.

7/83/RM/2018 
Smlouva o dodání software a poskytnutí li-
cence a dalších služeb
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dodání software a poskytnutí li-
cence a dalších služeb s firmou Vera, s.r.o., 
Lužná 2, Praha 6, IČ: 62587978.

8/83/RM/2018 
Oprava chodníku včetně zajištění materiálu, 
parc. č. 1727 v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnu-
tí podpory na opravu stávajícího chodníku  
v rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, 768 24 Hulín 

9/83/RM/2018 
Oprava chodníku včetně zajištění materiálu, 
parc. č. 1727 v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnu-
tí podpory na opravu stávajícího chodníku  
v rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, 768 24 Hulín.

10/83/RM/2018 
Oprava chodníku včetně zajištění materiálu, 
parc. č. 126 a 320 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnu-
tí podpory na opravu stávajícího chodníku  
v rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto žadateli: 
XXX XXX, 768 24 Hulín.

11/83/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele k při-
jetí daru Základní škole Hulín, příspěvkové 
organizaci
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Nábřeží 938, 768 
24 Hulín, IČ: 70880263, k přijetí daru ve výši 
67.550 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.,  
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 
IČ: 24231509, na uhrazení stravného žáků ve 
školní jídelně v rámci charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI ve školním roce 2018/2019.

12/83/RM/2018 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 3 na 
ul. Kostelní čp. 138, Hulín s panem XXX XXX, 
trvale bytemXXX XXX, Hulín k datu 6. 8. 2018.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. – člen rady města

INZERCE
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100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Září 1918
Hudební kroužek hulínských studentů  

za pomoci zdejších ochotníků sehrál v neděli 
1. září veselohru „Jedenácté přikázání“ od Fr. 
Šamberka. Přestože tato hra byla v Hulíně již 
několikrát sehraná profesionálními herci, stu-
dentské představení si získalo publikum, které 
herce odměnilo bouřlivým potleskem po kaž-
dém dějství. Přestávky divákům zpříjemňovala 
hudba téhož studentského hudebního sdruže-
ní. Výtěžek ze vstupného byl věnován na stavbu 
národního divadla v Brně. V polovině měsíce 
byl znám výsledek zápisů do Měšťanské školy  
v Hulíně a ukázalo se, že lid chápe význam vzdě-
lání. Zapsáno bylo celkem 251 žáků, z nichž  
bylo 123 chlapců a 128 dívek. Nejvíce žáků měla 
I. třída dívčí, kterou navštěvovalo 59 dívek.

Nekončící válečné střety první světové vál-
ky a zhoršující se hospodářské podmínky cent- 
rálních mocností dovedly Rakousko-Uhersko 
k tomu, že 14. září zaslalo žádost o mírová jed-
nání dohodovým státům. Německo tuto doho-
dovou nótu přijalo s nesouhlasem a stejně se 
na věc díval i český tisk, jelikož rakousko-uher-
ská vláda nechtěla v mírových jednáních při-
stoupit na rozdělení říše na jednotlivé národy. 
Záhy na mírovou nótu negativně odpověděla 
Anglie i Francie, jež požadovaly od Rakous-
ka-Uherska přijetí jejich podmínek (světovou 
rovnováhu, osvobození všech utiskovaných 
národů a odčinění způsobených škod) a žádné 
vyjednávání. Anglické noviny otiskly toto pro-
hlášení: „Úmysl rakouské nóty i ostatních ple-
tich je jasný. Německo chce získati čas pro re- 
organizaci armády a zřízení nové obranné čáry. 
Proto používá Rakousko-Uhersko k obnovení 
zdánlivých návrhů pro mírové jednání. Ani 
Německo, ani Rakousko-Uhersko nedělají si 
naději, že spojenci nabídku přijmou. Nóta jest  
v přímém rozporu s projevem německého císaře,  
že tato světová válka jest bojem na život a na smrt  
mezi nesmiřitelnými ideami. To je pravda.“ 
Odmítavě odpověděly i Spojené státy americ-
ké. Naopak pozitivní ohlas ve věci budoucího 
samostatného Československa přišel z Japon-
ska, které během září uznalo československou 
armádu za válčícího spojence a českosloven-
skou Národní radu za onu korporaci, které 
přísluší nejvyšší moc nad touto armádou.

Září 1938
Na přelomu měsíců srpna a září zastihly 

Hulín a jeho okolí silné deště. Ty způsobily, že 
tlak vody prolomil u tzv. Svinského potoka sla-
bé dřevěné stavidlo a pole u lesa se ocitlo pod 
vodou. Voda poškodila 100 měr řepy, 20 měřic 
zemáků a 200 měřic pícnin. 

Během září byla ve Valdštejnském paláci  

na Malé straně k vidění výstava Pražské baroko 
poukazující na 200 let české kulturní historie, 
která kvůli nadvládě Habsburků a dominanci 
katolicismu byla považovaná za období temna 
českých dějin. Výstava měla za úkol ukázat,  
že i v tzv. temném období bylo kus světla v po-
době barokního umění, na které mohl být čes-
ký národ pyšný. Baroko zasáhlo i do nejmen-
ších obcí naší země a lokálně můžeme mluvit  
i o kroměřížském baroku či baroku v Hulí-
ně. To se projevilo pozdně barokní přestav-
bou chrámu sv. Václava v polovině 18. století.  
V souvislosti s výstavou v Praze se zrodila my-
šlenka i na uspořádání Hanácké výstavy, jež by 
podala obraz o baroku na Hané.

Pobočka OSHČ (odborový svaz hasičů) v 
Hulíně pořádala 4. září promenádní koncert, 
jehož výnos byl věnován jubilejnímu fondu 
obrany státu. Před pomníkem T. G. Masaryka 
byla zahrána státní hymna a vztyčena vlajka. 
Během září ohrožení nabývalo na intenzitě a v 
Hulíně došlo k mohutné manifestaci na míst- 
ním náměstí, kde starosta E. Pečta infor-
moval občany o hrozícím nebezpečí ze stra-
ny Německa a rovněž je vyzval k jednotě.  
Na 14. září místní osvětová komise připravo-
vala veřejnou vzpomínku na prvního prezi-
denta Tomáše G. Masaryka. Vyzvala občany, 
aby vzdali poctu památce svého osvoboditele, 
zúčastnili se této vzpomínky a aby okna osvítili 
svícemi. Avšak kvůli velmi napjatým meziná-
rodním poměrům vydala vláda nařízení a zákaz 
pořádat veřejné projevy, schůze a shromáždě-
ní, a také zakázala oslavu památky prezidenta  
T. G. Masaryka. 

15. září se v Berchtesgadenu sešel Cham-
berlain s Hitlerem za účelem vyřešení napjaté 
situace v Evropě. Hitler na schůzce přednesl 
své požadavky na německé území nacházející 
se v Československu. Československo Hitlerovy 
požadavky nejprve odmítlo, ovšem následující 
den je bylo na nátlak Anglie a Francie nuceno 
přijmout, a to pod pohrůžkou, že jestli tak neu-
činí, bude Čsl. označeno za ničitele míru a tím 
pádem pozbytou platnosti všechny spojenecké 
smlouvy. Český lid na přijetí těchto podmínek 
reagoval demonstracemi a požadoval ochranu 
republiky. I přes ustoupení Československa při-
šel Hitler s dalšími územními požadavky, které 
přednesl 22. září anglickému premiérovi v Bad 
Godesbergu. Nyní žádal postoupení všech čsl. 
opevnění v pohraničí a vyplnění územních ná-
roků Poláků a Maďarů na území Českosloven-
ska. Tyto požadavky byly čsl. vládou razantně 
odmítnuty a za velké slávy ze stran českosloven-
ského obyvatelstva proběhla 23. a 24. září mobi-
lizace armády, hulínští branci opouštěli nádraží 
za zpěvu vlasteneckých písní a vyjadřovali pev-

né odhodlání bránit republiku. 
Starosta se také přikláněl k bojko- 
tu německých firem v Kroměříži. 
Zhoršením mezinárodní situace  
bylo nejen občanům Hulína dopo- 
ručeno, aby se pro případ války 
přihlásili na odběr konzerv ob-
sahující maso. Nevelký zájem  
hulínských obyvatel vedl zastupi-
telstvo k opětovnému upozorně-
ní, že v případě války dostanou 
potřebné konzervy jen přihlášení.  
Na 29. září připravoval Orel diva-
dlo s názvem Bratří. Představení 
muselo být ovšem pro výjimečný 
stav v Československu zrušeno, 
jelikož členům nastala jiná povin- 
nost, a to střežit vojenskou sprá-
vou svěřené úseky na nádraží. 

V pátek 30. září bylo dohodou čtyř (An-
glie, Francie, Německa a Itálie) v Mnichově 
schváleno, že Československo postoupí po-
hraniční oblasti Německu a že evakuace su-
detských oblastí začne 1. října a dokončena 
má být 10. října. Konečnou úpravu hranic 
měl provést mezinárodní  výbor. To, že čsl.  
vláda na nátlak Anglie a Francie přijala pod-
mínky Mnichova, vyvolalo v celém českoslo-
venském národu rozhořčení, jednání vlády 
mnoho lidí bralo jako zrádcovské a požado-
vali její odstoupení. V Hulíně panovala stej-
ná atmosféra jako v jiných českých městech, 
obyvatelé se shlukovali na ulicích a kritizovali 
vládu, zradu od spojenců a změnu územního 
uspořádání.

Září 1948
Hned počátkem září se celá země zahalila 

do černého, jelikož dne 3. září zemřel bývalý 
prezident Edvard Beneš. V Hulíně se smutná  
zpráva nesla místním rozhlasem a MNV hned  
vyvěsil černý prapor a státní vlajku na půl žer-
di. Obyvatelé Hulína uctili památku zesnulého 
prezidenta jeho podobiznami ve výkladních 
skříních, které zde zůstaly až do pohřbu kona-
ného 8. září. V den pohřbu uspořádala místní 
osvětová rada tryznu v sokolovně, kde se svým  
projevem vystoupil odborný učitel A. Skopal, 
v němž konstatoval, že v osobě Edvarda Bene- 
še odešla jedna z nejvýznamnějších postav novo- 
dobé historie Československa. Naopak v polo- 
vině září osvětová rada spolu s MNV uspořá-
daly dne 14. září ve výroční den úmrtí Tomáše  
G. Masaryka vzpomínkový večer v sokolov-
ně, kde vzpomínali tentokrát na prvního pre-
zidenta Československa, smuteční písně za-
hrála závodní hudba fy MEZ, závodu Hulín.

Během měsíce září se projevil následek 
sucha minulého roku, kdy začal být nedo-
statek masa. Dobytka bylo málo, a proto byly 
do prodeje dodány masové konzervy, které 
byly zhotoveny, když vznikly určité přebytky 
masa. Proběhla i sklizeň brambor, která díky 
pěknému počasí byla velmi rychlá. Úroda 
brambor nebyla ovšem všude stejná, místy 
bylo brambor dost, ale našla se i místa, kde 
jich byl nedostatek, způsobený plísní a hou-
bovitostí, a třetina úrody tak byla zničena.

Září1968
S novým školním rokem došlo ke změně ve 

vedení ZDŠ (Základní devítileté školy) a no- 
vou ředitelkou se stala paní M. Antalová. Sa-
motná škola během prázdnin prošla změna-
mi, a to stavebními, došlo k plynofikaci, za-
budování nového osvětlení a zedníci provedli 
úpravu jednotlivých místností. Žáci a peda-
gogové tak v září nastoupili do zrenovované 
budovy, ke které se začala budovat i tělocvič-
na. Mnoho hulínských občanů se zavázalo, že 
odpracují určitý počet hodin na této stavbě. 
Plnění slíbených závazků bylo však mizerné  
a rada MNV vyzývala občany, kteří se zavá-
zali, aby svůj podíl odpracovali a stavba tak 
mohla být co nejdříve dokončena. 

Pokračovala i renovace města, kdy postup-
ně bylo dokončeno položení dlaždicových 
chodníkům na náměstí a v Gottwaldově ulici, 
zároveň město pořídilo nové pouliční osvět-
lení do ulic Komenského, Vrchlického, Party-
zánské, Bezručovy, Poděbradovy, Palackého, 
Tyršovy a Kostelní. Touto modernizací po-
kračovala rada MNV ve vytyčených úkolech, 
které byly již před několika měsíci schváleny 
plénem.

E. Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

Černě proložená místa jsou území, kde žilo nad 75 % oby-
vatelstva hlásící se k německé národnosti a šrafovaná místa 
znázorňují území s více jak 50 % německých obyvatel. Údaje 
jsou ze sčítání lidu v roce 1930.
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HULÍN KDYSI A DNES

Povím vám jeden malý příběh. Letos jsem začátkem 
roku sháněl jistou fotografii ze starého Hulína, a při tom 
shánění jsem narazil na facebookovou skupinu „Město Hu-
lín na starých fotografiích“. Sice to, co jsem hledal, jsem tam 
nenašel, avšak ve fotogalerii této skupiny jsem narazil na 
množství různě starých fotografií a pohlednic. A při jejich 
prohlížení mě napadlo, jak by asi pohled na to samé místo 
vypadal dnes? Tak jsem zkusmo vybral pár starých fotek 
a pořídil k nim fotky ze současnosti. Výsledek byl docela 
zajímavý. 

A protože tyto moje hulínské komparace (jak jsem si ty 
párové fotky pro sebe nazval) sklidily kladný ohlas ve výše 
zmíněné skupině na Fb, vybral jsem ještě další a vzniklo 50 pá- 
rových fotografií. Pak mi ale přišlo tak nějak líto těch, kteří 
na Facebook nechodí, a proto jsem se dohodl s autory fa-
cebookové skupiny a s redakcí Hulíňanu, že výběr z těchto 
komparací dám k nahlédnutí všem čtenářům našeho hulín-
ského měsíčníku. 

Takže dnešním vydáním začíná takový malý seriál, který 
je určen všem, koho zajímá srovnání různých míst v Hulíně 
z pohledu času.

Doufám, že stejně, jako se fotosrovnání líbilo uživatelům 
facebookové skupiny, bude se líbit i vám. No a dnes vám dávám 
první „ochutnávkovou“ párovou fotografii. Dozajista každý  
z vás poznává budovu staré školy. Tak co říkáte – bylo to 
hezčí za starých časů, nebo dnes?

Text a současné foto: Ing. Ivo Káňa,  
dobová fotografie: Břetislav Kvapilík

INZERCE



9

Hulíňan

SPOLEK ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÝCH V HULÍNĚ

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Krajské hry seniorů  
ve Zlíně

Dne 21. 6. 2018 se konaly 1. Krajské hry 
seniorů 60+ ve Zlíně. Náš spolek zdravotně 
postižených v Hulíně reprezentovalo čtyř-
členné družstvo ve složení Jarmila Poláková, 
Ludmila Roháčková, Anna Bradíková a Dana 
Švestková. Děvčata obsadila krásné 3. místo, 
tímto jim blahopřejeme k úspěchu a děkuje-
me za reprezentaci spolku a města Hulína.

výbor Spolku zdravotně postižených

12. Národní letní hry  
Speciálních olympiád Brno

Ve dnech 25. – 28. 6. 2018 se uskutečnily 
již 12. Národní letní hry Speciálních olympi-
ád v Brně, ve kterých změřili síly sportovci se 
specifickými potřebami, ať už z klubů, ústavů 
nebo škol z různých koutů České republiky. 
Tito sportovci byli přivítáni, jak se sluší a pat-
ří, slavnostním zahajovacím ceremoniálem se 
stejným průběhem jako na světových olympi-
ádách. Nechybělo nastoupení všech sportov-
ců v čele s vlajkonošem, zapálení olympijské-
ho ohně, na kterém se podíleli sami vybraní 
sportovci, přísahy rozhodčích a sportovců 
o dodržování fair-play a slavnostní vztyčení 
vlajky za doprovodu státní hymny.

Na Národních letních hrách měli sportov-
ci možnost soutěžit v několika sportovních 

disciplínách, a to v atletice, plavání, fotbalu, 
stolním tenise, tenise, cyklistice, vzpírání a ta- 
ké v bocce, což je sport podobný francouzské 
hře pétanque, určený lidem s tělesným posti-
žením. V této disciplíně měli možnost nabrat 
nové zkušenosti právě studenti oboru ATV 
(aplikovaná tělesná výchova) a APA (apli-
kované pohybové aktivity) z Fakulty tělesné 
kultury na Univerzitě Palackého v Olomouci, 
jako rozhodčí této disciplíny.

Druhý den se nesl už ve znamení spor-
tovních disciplín, v bocce se už od rána roz-
jela kvalifikace a po ní následovala týmová 
hra po 4 sportovcích. Po týmových hrách 
zabojovali jednotlivci mužů i žen. Na závěr 
byla na řadě Unified hra dvojic, kde hrál je-
den sportovec a jeden trenér.

Poslední den byl závěrečný ceremoniál, 
kde byli vyhlášeni a odměněni vítězové jed-
notlivých disciplín. Proběhlo stáhnutí vlajky, 
zhasnutí olympijského ohně a tyto letní hry 
byly oficiálně ukončeny.

My, jakožto studenti tohoto oboru ATV, 
jsme byli všeho součástí už od úplného po-
čátku, kdy jsme měli na starosti zrekonstru-
ování hřiště na boccu. Téhož dne jsme byli  
i přímými účastníky zahajovacího ceremo-
niálu. Další dny jsme hodnotili, přepočítá-
vali a rozhodovali v této disciplíně a na zá- 
věr přichystali veškeré výsledky na vyhlašo-
vání.

Jana Mutlová
Studentka ATV/ APA, FTK UPOL

Je naprosto úžasné, že i lidé, kteří z jakýkoliv důvodů nesplňují nor-
my dnešních špičkových sportovců, se mohou zúčastnit podobných akcí. 
Nezáleží tedy na tom, kolik vám je let nebo zda máte nějaké postižení, 
dnes už existují možnosti, abyste si i vy splnili svůj sportovní i jiný sen.  
A proto je město Hulín v zastoupení svých seniorů každoročním účastníkem 
Her seniorů v rámci mikroregionu jižní Haná. 

Letošní ročník proběhne u nás, a to v pátek 7. září 2018 v Městském kultur-
ním centru Hulín. Přijďte podpořit Hulín, který bude soutěžit, jak ve fyzických 
disciplínách, tak i v těch vědomostních, proti seniorům z Tlumačova, Chropyně 
a Kvasic.

redakce

Pozvánka

INZERCE

INZERCE
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Všude slyšíme mystické osmičky, parné 
léto, málo vody apod. V tomto létě opravdu 
dostál svému jménu racek chechtavý. Všem 
se nám chechtal, jak se potíme a snažíme 
se vyrovnat s nezvykle vysokými teplotami. 
Naše planeta nám sama říká „Pozor, něco se 
děje!“ Ale musíme jít dál. Hledat cesty, jak si 
se změnami poradit, jak najít nové zdroje, jak 
ochránit to, co máme a podobně. 

A proto, když se mě moji známí ptají: „Tak 
co, budete se ještě ve škole věnovat ekologii?“ 
odpovídám „Ano, určitě.“ Máme na to skvělé 
prostředí a zázemí. A svět nám dokazuje, že 
je to třeba.

Léto je za námi. Začal opět školní rok. 
Snad jsme všichni načerpali z příjemných zá-
žitků a dovolených pozitivní energii. Máme 
třeba nové známé a nové kamarády. A záro-
veň se těšíme na to, co nový školní rok při-
nese. Komu se třeba léto nevydařilo podle 
představ a očekávání, snad brzy zapomene 
na nepříjemné zážitky a do cesty mu vstoupí 
něco pěkného.

Školu jsme opět připravili po technické 
stránce i v oblasti vzdělávání a nutně i v ob-
lasti výchovné.

Cokoliv dnes člověk udělá, má dopad 
na přírodu, na lidi v naší zemi i na druhém 
konci světa. Učíme žáky rozhodovat o tom, 
co uděláme a jak žijeme. Za tím jsou ukry-
ty dovednosti, které se děti musí naučit, 
aby světu rozuměly a byly aktivní. Zdaleka 
nejde jen o třídění odpadů, ale o znalosti  

z přírody, o péči o své okolí ve škole i doma, 
o komunikaci, vztahy, tvorbu projektových 
záměrů, hledání zlepšení, estetiku pro-
středí, neplýtvání a mnoho dalších témat. 
Zvláště v dnešní době plné digitálních lá-
kadel a uzemňujících informací, bez nichž 
také už nemůžeme být.

Program Ekoškola je původně ze zahrani-
čí. Z obecného mezinárodního rámce je pro-
gram uzpůsoben naší zemi.

Vedle našeho zaměření je hlavním bodem 
plánu na tento školní rok úspěch každého 
žáka. Snažíme se nejen vychovat toho nejlep-
šího, ale najít prostor pro všechny žáky, aby 
měli přístup k takovému zážitku a přemýšle-
ní, aby mohl rozvíjet své schopnosti a při jed-
notlivých pokrocích zažít onen úspěch.

S tím ale souvisí i změna učení, a to není 
otázka hodiny, ani dne. Postupně tak začnou 
vynikat i děti, které byly třeba i problémové.

Učitelé ale potřebují podporu nejen vede-
ní, ale také veřejnosti. Pozitivní zájem a nejen 
hledání chyb a umíněné vyžadování vlastních 
představ. Zároveň očekáváme i více od učite-
le. Učitel musí sám vyhledávat nová témata, 
přitažlivější pro žáka, a ta řešit ve výuce. Ne-
zastavíme digitální revoluci slovy, tehdy jsme 
to dělali takhle, tak teď to půjde taky. Jsme si 
toho vědomi a nestojíme na místě.

Máme výborné prostory, technické vyba-
vení, interaktivní techniku, přírodní učebnu,  
i místa pro relaxaci a práci s žáky se speciál-
ními potřebami. Troufám si říci, že v tomto 
ohledu již máme mnoho zkušeností, a také 
díky čerpání evropských financí i odbor-
níky, kteří se dětem věnují. I učitelé získali 
odborné znalosti v péči o děti se speciální-
mi potřebami a školním neúspěchem nebo 
s logopedickými vadami, či dys-poruchami. 
V rámci evropského projektu si můžeme do-
volit zajistit doučování pro žáky s možným 

školním neúspěchem nebo podpořit rozvoj 
čtenářské gramotnosti.

Jazykový rozvoj také posilujeme volbou 
dvou cizích jazyků, německého a ruského, 
které oba naplňujeme. Rádi bychom otevřeli 
kroužek angličtiny pro nejmenší a obohatili 
rozvoj i anglického jazyka.

V letošním roce posílíme rozvoj mate-
matiky půlením hodin v šestém ročníku a 
doučováním. Je stále těžší motivovat a aktivo-
vat žáky k lepším výsledkům, ale věřím, že se 
nám to podaří.

Za samozřejmost už považujeme posílení 
výuky tělesné výchovy na naší škole. Některé 
školy využívají ke své prezentaci, že se titulují 
sportovními školami, a přitom nabízí třeba 
jen volitelný předmět se sportovním zamě-
řením. V našem případě již máme stabilně 
nastaveno rozšíření výuky v šestém ročníku, 
nabídku volitelného předmětu sportovní hry 
a sportovní oddíly. 

Nejde popsat všechny aktivity školy, za-
pojení do projektů, soutěží, psát o činnosti 
školního parlamentu, o spolupráci s jinými 
školami, atd., ale jde naši školu navštívit. 

Rok 2018 je významným rokem, kdy si 
připomínáme 100 let vzniku Československa. 
A pro nás je významný ještě jednou, neboť 
škola oslaví 60 let. 

Ráda bych vás pozvala na připravovanou 
výstavu „Škola ve dvou stoletích“, na Den 
otevřených dveří, Slavnostní odpoledne, 
ukázkové hodiny a další akce. Práce učitelů 
a žáků vám bude na dosah a věřím, že bude 
možné lépe a blíže na ni nahlédnout. Někdo 
může zavzpomínat, někdo ocenit, co všech-
no jsme ve škole vybudovali a vylepšili.

Těším se na vaši návštěvu a přeji šťastný 
školní rok.

Mgr. Hana Fuksová, ředitelka ZŠ Hulín

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Letošní rok ústy paní ředitelky Hany Fuksové

Opět krok k lepšímu prostředí

Téměř každé prázdniny probíhají opravné 
či rekonstrukční práce ve školách. Ani u nás  
tomu nebylo jinak. Po opravách podlah, vý-
měně oken, zateplení, rozvodech internetu 
v minulých letech a dalších pracích nás ne-
smírně bolel stav sociálního zařízení vbudově 

školní jídelny a družiny.
V letošním roce se podařilo velkou opravu 

uskutečnit. Děkujeme Městu Hulín, že uvol-
nilo prostředky k opravě, a firmě Proving 
za skvělou spolupráci. Firma nám také vyšla 
vstříc v našich požadavcích, aby byla zacho-

vána barevná kombinace jako v hlavní budo-
vě, a škola tak mohla mít ucelený vzhled.

Oprava přinesla nejen lepší prostředí,  
ale především hygieničtější a ke spotřebě še-
trnější zařízení.

 Děkujeme, žáci a zaměstnanci školy
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Kdy volit
Termín voleb do obecních 

zastupitelstev je 
pátek 5. října 2018 

(14:00 - 22:00)  
a sobota  

6. října 2018  
(8:00 - 14:00). 

Kde volit
Svůj hlas odevzdáte ve 

volební místnosti, která 
náleží k vašemu volebnímu 
okrsku. Komunální volby 
probíhají ve všech obcích 
a městech České republiky. 

Voličský průkaz
V komunálních vol-

bách nelze volit na voličský 
průkaz, tedy mimo místo 
svého trvalého bydliště. 
Volit tak nemohou lidé, 
kteří se nezdržují v místě 
trvalého bydliště z důvodu 
hospitalizace ve zdravot-
nickém či jiném zařízení, 
nebo z důvodu výkonu 
trestu odnětí svobody, nebo  
ti, kteří pobývají v zahra-
ničí.

Jak volit
Tzv. komunální vol-

by jsou výjimečné v tom, 
že můžete volit jednotlivé 
kandidáty i napříč voleb-
ními stranami. K tomu 
slouží křížky, kterými mů-
žete označit jednotlivé lidi 
(malý křížek), celé strany 
(velký křížek) nebo oboje 
křížky kombinovat. Všech-
ny kandidující strany a kan- 
didáti jsou na jediném hla-
sovacím lístku, který může 
být oboustranný. Ten se 
následně vloží do úřední 
obálky a vhodní do voleb-
ní urny. 

Koho volit
V komunálních vol-

bách volíme členy zastupi-
telstva, kteří ve všech ob-
cích a většině měst budou 
tvořit jedno zastupitelstvo. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO VOLIČE

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do zastupitelstva města Hulína

podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

1. Volby do Zastupitelstva města Hulína se uskuteční

dne 05.10.2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a

dne 06.10.2018 od 08.00 hodin do 14.00 hodin 
         2. Místa konání voleb

Volební
okrsek 
číslo

Začleněné části města Volební místnost
Sídlo

1.
Boženy Němcové, Dr. Stojana, Jiráskova, Kostelní, Mezivodí, Nábřeží, nám. Míru, Palackého, 

Poštovní, Sušilova, Tyršova, Třebízského, Vrchlického, Žižkova, Čechova
Městské kulturní centrum Hulín
Hulín, Třebízského č. p. 194

2.

Dukelská, Eduarda Světlíka, Havlíčkova, Holešovská (270, 381, 499, 517, 523, 526, 527, 528, 529, 

656, 657, 674, 690, 738, 749, 782, 783, 786, 1002, 1013, 1158, 1159, 1229), Hviezdoslavova, 

Javorová, Krátká, Smetanova, Sokolská, Zahradní, Záhlinická (147, 148, 149, 277, 278, 279, 314, 

325, 336, 353, 354, 369, 388, 389, 397, 400, 403, 404, 417, 418, 419, 420, 437, 438, 444, 453, 

454, 455, 456, 460, 463, 464, 465, 466, 468, 485, 495, 501, 506, 546, 568, 578, 632, 658, 668, 

673, 800, 801, 811, 836, 841, 927, 928, 994)

Základní škola Hulín
Hulín, Nábřeží č. p. 938

3. Sadová, Wolkerova, Záhlinická (474, 475, 476, 477, 478, 837, 838, 1019, 1020, 1021, 1022) Sokolovna Hulín
Hulín, Javorová č. p. 439

4.

Antonína Dvořáka, Františka Kokeše, Komenského, Kroměřížská, Nerudova, Partyzánská, 

Petra Bezruče, Poděbradova, Tylova, Včelín, U Sv. Anny, Odluží, U Spínačky, U Handrlíku, 

Skaštická

Městská knihovna Hulín
Hulín, Dr. Stojana č. p. 375

5.
Holešovská (558, 559, 560, 561, 571, 572, 573, 574, 993), Nádražní, U Stavu I, U Stavu II, 

Višňovce
Základní škola Hulín
Hulín, Nábřeží č. p. 938

6.
Družba, Družba II, Doubravice č. p. 271, Čs. armády, Záhlinická (827, 828, 829, 915, 951, 1031, 

1032, 1088, 1089, 1267,1346) 
Mateřská škola Hulín
Hulín, E. Světlíka č. p. 1197

7. Chrášťany, Záhlinice Muzeum Františka Skopalíka 
Hulín, část Záhlinice č. p. 24

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České                                          
republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem), popř. státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Mgr. Roman Hoza v. r.
starosta
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volte č. 2
Česká strana sociálně demokratická

Kandidáti do zastupitelstva
pro město Hulín

na volební období 2018 - 2022

jsme tu  
pro Vás

věk:  53
povolání: stavební technik - přípravář
člen ČSSD
V současné době je Věra  
členkou zastupitelstva  
města. Díky své praco- 
vitosti a spolehlivosti  
je od roku 2017 člen-
kou představenstva Ro- 
viny, a.s., ve které pra-
cuje více než 15 let. Od roku 1999 je člen-
kou pěveckého sboru Smetana. Je oběta-
vá, přátelská, empatická. Ráda sportuje.

věk:  45
povolání: elektrikář
člen ČSSD
Je zakladatelem Hu-
línské MO ČSSD. 
Pracuje v hulínské fir- 
mě. V soukromí vě-
nuje svůj čas rodině  
a dětem. 
Jeho předností je hlav- 
ně ochota a neustálá snaha o nová  
a neotřelá řešení nejen politických pro-
blémů.

věk:  44
povolání: letecký inženýr
člen ČSSD
Jeho život je od dět-
ství spojen s letectvím 
a létáním. 
Svůj profesní život vě- 
noval zahraničnímu pro-  
deji a marketingu. 
Již 9 let je členem akro- 
batického reprezentačního družstva ČR. 
Honzu zdobí hlavně jeho skromnost  
a ochota předávat zkušenosti.

1. Bc. Věra Bakalíková, MBA 2. Libor Simerský 3. Ing. Jan Rolinek, MBA

Volební program ČSSD pro volby do obecního zastupitelstva 2018
S maximálním využitím jednotlivých dotačních titulů podpoříme zejména :
1.   Rozvoj města

•	 dořešení bezpečnosti občanů ve městě (rozšíření kamerového systému, rekonstrukce veřejného osvětlení)
•	 výstavbu a rekonstrukci veřejných komunikací a chodníků ve městě
•	 budování a oprava dětských hřišť, odpočinkových a relaxačních zón pro spoluobčany
•	 vybudování protipovodňových opatření

2. Životní prostředí
•	 dokončení rychlostní komunikace R 49
•	 vybudování protihlukové stěny pro lokalitu RD U stavu

3. Kultura a sport
•	 kulturní a společenské akcí ve městě vč. zachování lidových tradic
•	 obnovu historických památek
•	 rekonstrukci Sokolovny

4. Záhlinice
•	 výstavbu rodinných domků
•	 dostavbu kanalizace obce vč. napojení na čističku odpadních vod Hulín

5. Chrášťany
•	 opravu kapličky

Další naši kandidáti do zastupitelstva města Hulín
4. Michal Košina
věk: 52
povolání: mistr výroby
bez politické příslušnosti

5. Zbyněk Janas
věk: 55
povolání: kontrolor jakosti
člen ČSSD

6. Petra Oslzlová
věk: 38
povolání: prodavačka
bez politické příslušnosti

7. Kristýna Simerská
věk: 19
povolání: studentka
člen ČSSD

8. Lenka Kolaříková
věk: 43
povolání: zaměstnanec MÚ
bez politické příslušnosti

9. Radek Ligurský
věk: 53
povolání: traťový dispečer
člen ČSSD

10. Josef Navrátil
věk: 68
povolání: důchodce
člen ČSSD

11. Eva Simerská
věk: 39
povolání: prodavačka
bez politické příslušnosti

12. Jan Košina
věk: 28
povolání: manipulant
bez politické příslušnosti

13. Michal Neplech
věk: 29
povolání: kadeřník
bez politické příslušnosti

14. Dagmar Ligurská
věk: 46
povolání: personalistka
bez politické příslušnosti

Akce pořádané MO ČSSD Hulín, na které Vás srdečně zveme:  2. 9. 2018   od 14 h - Nedělní odpoledne pro děti
(prostory Městského kulturního centra v Hulíně) 23. 9. 2018 od 16 h - Posezení s dechovkou Miklovci
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 Chceme zdravé město 
    pro aktivní obyvatele 

 

   Naše priority pro příští období 

• Rekultivovat městský park    
pro všechny  

• Zamezit dostupnými 
prostředky tranzitu kamionů 
přes město  

• Otevřít debatu o možnostech, 
jak zlepšit úroveň vzdělávání 
na ZŠ Hulín 

• Pečovat o seniory a 
zastupovat jejich zájmy  

• Zachovat Sokolovnu             
pro sportovce nebo postavit 
novou sportovní halu 

• Budovat infrastrukturu         
pro nové individuální bydlení 

• Podporovat nezisková 
zájmová sdružení 

• Být aktivní i pro Záhlinice        
a Chrášťany 

 

      

     Hulín má skvělou dopravní dostupnost, nadstandardní kulturní život, máme 
vlastní školu a školku, je zde bohatá nabídka zájmových aktivit pro děti. Za 
poslední léta se i vzhled města výrazně změnil k lepšímu.  

     Za konkrétní úspěch zastupitelů KDU-ČSL v minulém volebním období 
považujeme fakt, že město po dlouhém otálení začalo plánovat revitalizaci celé 
plochy městského parku, když do té doby byla řeč pouze o vybudování nových 
klecí s antukovými hřišti. Jsme hrdí na to, že jsme dokázali přesvědčit ostatní 
zastupitele, že je dobré mít ve městě novou soukromou školu, protože rodiče si 
zaslouží možnost větší volby, kde své děti nechat vzdělávat. Máme radost, že 
jsme prosadili některé opravy místních komunikací, například vybudování 
chodníku ke škole pro větší bezpečnost dětí. 

     Nicméně stále existují témata a body, o kterých se na úrovni vedení města 
nemluví, kde se změny daří prosazovat jen ztěžka a pomalu, nebo kde se 
rozhoduje potichu „o nás bez nás“.  

     KDU-ČSL vždy vybírá takové kandidáty, kteří se nebojí samostatně uvažovat a 
také svůj názor nahlas vyslovit. Naši zastupitelé jsou, jako jedni z mála v Hulíně, 
ochotni upozorňovat na nešvary, mají odvahu vyjádřit opačný pohled i proti 
většině, nebojí se nesouhlasit. Věříme, že pro město je názorová pluralita v 
zastupitelstvu velmi cenná. Na druhé straně podporujeme jakékoliv dobré 
myšlenky pro rozvoj města, a to bez ohledu na autora nápadu či politické body, 
protože podle nás zákulisní politikaření do komunální politiky nepatří.  

     Po minulých volbách vítězná ODS brzy rezignovala na vyjednávání se 
středovými stranami a upřednostnila koalici opřenou o komunisty, aby si u nich 
výměnou za pozice v orgánech města zajistila víceméně neomezené 
rozhodovací pravomoci.  

     Jestli fandíte demokracii a věříte v pozitivní přínos názorové různorodosti, 
přijďte nás podpořit ve volbách. Naši kandidáti jsou na práci připraveni a mají 
odvahu.    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
      

 

http://fb.me/KduHulin/ 

3. Anna Pecháčková

 

2. Leoš Holubníček

 

1. Jiří Rygál
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Po čtyřech letech působení v zastupitelstvu města se na vás  
opět obrací kandidáti politického hnutí NEZÁVISLÍ. Rozhodli 
jsme se znovu kandidovat do městského zastupitelstva a jsme 
připraveni pracovat ve prospěch města a jejich občanů. 

Myslíme si, že za těch dvanáct let působení jak na radni-
ci, tak i v radě města jsme dokázali, že nám jde především  
o město. Co se nám podařilo ve městě opravit a vybudovat je 
jen na posouzení vás voličů. Můžete namítnout, že jsme se 
nevěnovali okrajovým částem města, bohužel jsme si museli 
vybrat a pro nás bylo důležité využít dotačních titulů, na-
příklad na vybudování vodovodu, zateplení budov v majetku 
města, revitalizace sídlišť, rekonstrukce kotelen. 

Ale dost o tom co bylo, vás bude zajímat, co bude. 

Určitě chceme prosadit, aby se pokračovalo v opravách chodníků a komunikací až do okrajových 
částí města včetně Záhlinic. Pracuje se na stavebním povolení na kanalizaci v Záhlinicích, projekt 
na revitalizaci parku je před dokončením, projektová dokumentace na revitalizaci sídliště Družba 
bude odeslána v nejbližších dnech na Státní fond rozvoje bydlení, stejně tak se pracuje na projektu 
rekonstrukce sokolovny. Plánujeme pracovat na projektu pro výstavbu víceúčelové sportovní haly, 
který bychom chtěli podrobit veřejné diskuzi, než bude projekt zadán k realizaci. Víme, že jsou to 
velké plány za velké peníze, ale pokud nevyužijeme posledních dotačních titulů v nadcházejícím  
období tak na to budeme jen těžko dosahovat pouze z rozpočtu města. Přejme si všichni společně,  
aby se nám to podařilo.

Kandidátní listina č. 6

č. 1 Ing. Jiří Schaffer (59 let), projektant, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 2 Ing. Bronislav Fuksa (57 let), ředitel střední školy, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 3 Mgr. Radek Němec (43 let), středoškolský učitel, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 4 Jaroslav Zábranský (47 let), operátor CNC, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 5 Petr Polák (65 let), místostarosta města Hulín, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 6 Rostislav Burda (64 let), technolog, Hulín, bez politické příslušnosti

č. 7 Mgr. Zdeňka Dutkevičová (45 let), sociální pracovnice, Chrášťany,  
bez politické příslušnosti

č. 8 Ing. Jaroslav Stibora (58 let), technik, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 9 David Simerský (41 let), obchodní zástupce, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 10 Kateřina Hőningová (41 let), vedoucí jeslí, Hulín, bez politické příslušnosti 

č. 11 Mgr. Zuzana Podhorská (56 let), učitelka základní školy, Hulín,  
bez politické příslušnosti 

č. 12 Marek Pecha (42 let), truhlář, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 13 Eduard Hradil (49 let), montážní technolog, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 14 Ing. Petr Němec (40 let), projektový manažer, Hulín, bez politické příslušnosti
č. 15 Eva Fuksová (50 let), vedoucí školní jídelny, Hulín, bez politické příslušnosti

č. 16 Ivana Zádrapová (51 let), pracovnice v sociálních službách, Hulín,  
bez politické příslušnosti

č. 17 Zdeněk Janů (46 let), školník ZŠ Hulín, Hulín, bez politické příslušnosti

Kandidáti za politické hnutí NEZÁVISLÍ:

NEZÁVISLÍ
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KANDIDÁTNÍ
LISTINA Č. 7

Vážení občané,
v minulých volbách se nám díky Vašim hlasům podařilo získat 3 mandáty, se kterými jsme praco-

vali pro naše město. Vsadili jsme na slušné chování, komunikativnost a zaměřili se na ekonomické 
hospodaření s městskými penězi a díky těmto zásadám se nám podařilo naplnit větší část volebního 
programu a podpořit mnoho prospěšných projektů. Mezi důležité body řadíme:

• Podpora oprav chodníků a cest, vybudování chodníku u základní školy.
• Vytvoření koncepce příspěvkové organizace Kulturní Klub místo jejího zrušení.
• Prodej pozemku u Záhlinic s následnou podporou rozvoje lehkého průmyslu.
• Zhotovení projektu pro přestavbu Sokolovny.
• Schválení komplexního projektu na revitalizaci parku.
• Odkoupení a převedení bývalého areálu Unitexu do majetku města.

Základní body volebního programu:
•	 Udržení	vysokého	standartu	kultury	v	našem	městě	a	pod-

porovat	další	kulturní	akce	i	v	Záhlinících	a	Chrášťanech.
•	 Chceme	lepší	Hulín	v	oblasti	výstavby	domů	a	bytů	pro	

rodiny,	 zázemí	 pro	 seniory,	 zlepšení	 stavu	 chodníků		
a	komunikací,	stálého	rozvoje	městské	zeleně.

•	 Navázat	na	prosazení	vstřícné	a	komunikativní	radnice,	
která	naslouchá	občanům.

•	 Podpora	kamerového	systému	a	využití	moderních	pro-
středků	a	dotačního	financování	pro	zvýšení	bezpečnos-
ti	našeho	města	a	našich	dětí.

•	 Podpora	projektů	pro	zajištění	dostupného	sportu	a	ze-
leně	pro	všechny.

•	 Dokončení	projektu	a	zahájení	rekonstrukce	Sokolovny.
•	 Dokončení	a	realizace	projektu	revitalizace	městského	

parku.
•	 Revitalizace	bývalého	areálu	Unitexu,	 rozdělení	areálu	

pro	rodinnou	výstavbu	a	komerční	část.

Naši	 kandidáti	 jsou	 lidé	 aktivní,		
kteří	 se	 neustále	 snaží	 o	 lepší	 Hu-
lín.		Aktivně	rozvíjí	folklórní	tradice		
a	mnoho	z	nich	se	účastní	význam-	
ných	akcí	Hanáků	 z	Hulína.	Repre-	
zentují	tím	naše	město	na	místních		
i	okolních	akcích.	Současně	dbáme	
na	čistotu	města	a	každoročně	pořá-
dáme	pravidelné	úklidy	v	rámci	celo-
státní	akce	„Ukliďme	Česko“.	Je	mož-
né	říci,	že	za	hnutí	ANO	se	rozhodli	
kandidovat	 občané	 města	 Hulín,	
kteří	mají	chuť	a	odvahu	podílet	se		
na	 zkvalitňování	 života	 nás	 všech.	
Jsou	to	lidé,	kteří	mají	nové	myšlen-
ky,	 znají	 potřeby	 svého	 okolí,	 síd-
lišť	 a	 nebojí	 se	 je	 dále	 prosazovat.		

Každý	z	těchto	lidí	je	ochoten	pomoci	a	podílet	se	na	rozhodování	
v	záležitostech	města	Hulín	a	obcí	Záhlinice	a	Chrášťany.

Kandidáti:
Ing. Bc. Jaromír Žůrek, MBA

46 let,
Fatra, a.s. - vedoucí odboru správy majetku, 

majitel autoškoly JaRo

Mgr. Jiří Macháček 
50 let, majitel společnosti

Petr Pospíšil 
36 let, servisní technik

Karel Malošík
45 let, seřizovač

Jan Franek 
19 let, svobodný student bez závazků

Ing. Zdeněk Tomeček
64 let, šťastný důchodce

Bohumil Hradil 
49 let, správce nemovitostí

Pavel Hodonský 
40 let,  

konfekcionér energetických řetězů

Alena Přikrylová 
44 let, kuchařka

Jiří Šebestík 
40 let, nákupce

Stanislav Navrátil 
59 let, pracovník Muzea Kroměřížska

Libor Přikryl 
49 let, řezník, uzenář

Jiří Pavlíček 
64 let, šťastný důchodce

Ing. Zdeněk Sovadina
36 let, zeměměřič

Ladislav Klimuš 
64 let, také šťastný důchodce

Lukáš Talafa 
30 let, DTP operátor, grafik

Bc. Andrea Žůrková, DiS. 
31 let, asistent pedagoga
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Ekosetkání 2018

18. 6. se naše tělocvična proměnila ve vel-
kou „konferenční“ místnost. Své celoroční 
úsilí na miniprojektech EVVO prezentovali 
žáci od druhých do devátých tříd. I když na ně- 
kterých byla vidět nervozita, všichni svá vy-
stoupení zvládli. Mohli jsme sledovat témata 
velmi různá – o zvířatech, rostlinách, zdra-
vém stravování, kořenové čističce… Zajíma-
vá témata byla například i recyklace knihy, 
celebrity a ochrana přírody, nebo pozorová-
ní líhnutí motýlů. Prostě všichni svá témata 
zpracovali a prezentovali úspěšně.

Miniprojekty hodnotili členové parla-
mentu, výsledky sečetli s průběžným ce-
loročním hodnocením a vyhlásili vítěze, 
který v září pojede na edukační program 

s EVVO zaměřením. Vítězem se 
stala 8. A, která si vybrala téma 
ochrany zvířat a zajímala se o opu- 
štěná zvířata v útulku v Kroměříži  
a pandu červenou v ZOO Lešná.  
Na prvním stupni to pak byla 3. C, 
která celý rok „putovala“ se zvířátky.

Zazněla i slova přiznání neúspě-
chu, a to je také důležité pro další 
práci. Cíl tohoto setkání – uvědomit 
si, že se musíme dívat kolem sebe  
s otevřenýma očima a chránit si naši 
Zemi - byl určitě splněn.

Dana Hozová - učitelka ZŠ Hulín  
a koordinátorka EVVO (environmen-

tální vzdělávání, výchova a osvěta)

Sportovní den 2018

S koncem školního roku proběhl II. roč-
ník sportovní soutěže „O PUTOVNÍ POHÁR 
ŘEDITELKY ŠKOLY“. Týmy tříd mladších 
žáků v pátek 22. 6. a týmy tříd starších žáků 

v pondělí 25. 6. bojovaly v devíti disciplínách 
„Odznaku všestrannosti olympijských vítězů“ 
– v běhu na 60 m, driblinku s míčem, klicích, 
hodu medicinbalem, sedech-lezích, skoku  

do dálky, přeskocích přes švihadlo, 
hodu míčkem a trojskoku. Všichni 
vzorně plnili jednotlivé disciplíny a 
i přes lehkou nepřízeň počasí se rvali 
o každý bod. Nemalou podporou jim 
byli třídní učitelé, kteří se také aktivně 
do soutěže zapojili.

Vyhlášeny a oceněny byly nejlep-
ší výkony v jednotlivých disciplínách  
a v hlavní soutěži mladších žáků, zis-
kem 38 633 bodů dosáhla na putovní 
pohár třída 4. C. V kategorii starších 
žáků s počtem 41 645 bodů získala pu-
tovní pohár třída 8. A.

Všem sportovcům děkujeme za účast  
a vítězům gratulujeme. 

Zvláštní poděkování patří žákům 9. roč-
níku, kteří se výrazně podíleli na organizaci  
a plynulém chodu soutěže. 

Martina Kovářová, Svatopluk Štípek, 
učitelé ZŠ Hulín

Mléčný bar

Ke školnímu roku patří i svačinka a oblí-
bená velká přestávka.

Není to tak dlouho, co jsme ve škole měli 
možnost ochutnat velkou spoustu mléčných 
výrobků v rámci projektu „Mléko do škol“. O 
přípravu svačinky i pro ostatní třídy se posta-
rali dnes už třeťáci.

Nabídka byla široká a může být inspirací 
pro maminky, co dětem do školy. A pokud se 
říká, že děti mléčné výrobky nerady, u nás to 
„nepla“. U nás se všechno snědlo!

Daniela Naučová – učitelka ZŠ Hulín

Hrátky v SVČ

Ve čtvrtek 21. 6. 2018 navštívili žáci 3. A 
s třídní učitelkou zahradu Střediska volného 
času. V tento teplý den čekal na děti bazén,  
v němž se mohly příjemně osvěžit. Žáci vy-
užili také trampolínu, kluci si zahráli fotbal, 
rovněž uspořádali soutěž ve střelbě na bran-
ku. Do této soutěže se zapojila i paní učitelka. 
Byly připraveny také další sportovní pomůc-
ky, které děti využily k pohybovým aktivitám. 
Děkujeme paní ředitelce SVČ za možnost 
strávit hezké dopoledne v jejich areálu.

Podhorská Zuzana – učitelka ZŠ Hulín
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INZERCEDRUŽINA

Pojďte dál, vítáme vás!
Je září. Škola otevřela své dveře všem svým žáčkům. Ale nejen 

škola. Školní družinka, která během prázdnin byla opravována, se 
ukázala ve svých nových šatičkách. Sociální zařízení byla zrekon-
struována, byly položeny zářivé obklady. I každá vychovatelka se po-
starala o výzdobu a zútulnění svého oddělení, aby se všem holčičkám 
a klukům u nás líbilo. Duhově vymalovaná cvičebna snad ještě více 
přiměje malé svěřence k pohybové aktivitě, která je pro zdravý vývoj 
a růst dítěte nepostradatelná.

Přejeme všem dětem šťastný vstup do nového školního roku a ať 
do družinky chodí s úsměvem.

Těšíme se velmi na spolupráci s vámi, rodiči.
za kolektiv vychovatelek vedoucí vychovatelka Eva Formánková

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Letní prázdniny se SVČ Hulín

Pro ty, co chtěli najit nové kamarády, nesedět celé prázdniny 
doma a zažít něco mimořádného, proběhl letos pobytový tábor na 
ONDRÁŠI s názvem „CESTA DO PRAVĚKU“, tři příměstské tá-
bory - „NÁMOŘNICKÝ“, „ROBINSONI“ a „NA INDIÁNSKÉ 
STEZCE. V červnu a v srpnu proběhly ozdravné pobyty u moře  
v Chorvatsku, kde naši klienti strávili krásné slunečné dny, plné 
koupání v nádherném jaderském moři. Ochutnali mořské speciali-
ty a poznali místní zvyky a okolí. Počasí vyšlo a tak jen snad dodat,  
že se zase uvidíme na nějaké další super akci v SVČ.

pracovníci SVČ Hulín

Nabídka zájmových kroužků SVČ
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MĚSTSKÉ  
KULTURNÍ CENTRUM Přehled kulturních akcí
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V rámci probíhající série pohodových 
koncertů se na hulínském náměstí vystřídalo 
několik hudebních žánrů. Ovšem ve čtvrtek 
19. 7. se mohli stálí i nově příchozí posluchači 
těšit na zcela nový a ojedinělý zážitek, jelikož 
hulínské náměstí hostilo kočovné představení 
„Láskyplná opereta“ prokládané klasickými  
i lidovými operetami či písněmi z muzikálů. 
Zazněly skladby z oper-
ních děl Golem, Oskar, 
Veselá vdova, Vídeňská 
krev, Limonádový Joe 
nebo Láska brány otevírá. 
Během představení herci 
vystřídali několik kostý- 
mů i pěveckých a choreo- 
grafických provedení jed- 
notlivých árií. Snad se všem  
přítomným podařilo na hu- 
línském náměstí zapome-
nout na všední starosti a ne- 
chali se unášet krásnou 
atmosférou ,,lehkonohé 
múzy“. Odměnou pro her- 
ce bylo spokojené a nad oče- 

kávání početné publikum, které potleskem 
vyjádřilo své velké nadšení nad tímto netra-
dičním představením. Účinkovali: Ivo Mel-
kus, Michaela Dvořáková, Jindřich Suk a Pe-
tra Zindler, hostem byl Jan Vaculík. Na klavír 
doprovázela Lucie Kaucká. 

Text: redakce  
Foto: P. Potměšil

Pohodové koncerty

Tradiční a velmi žádaná série čtvrtečních pohodových koncertů na hulínském náměstí proběhla i letos. Již od 31. května si každý čtvrtek lidé 
na náměstí mohli poslechnout nejrůznější hudební žánry od dechové hudby, přes rock, folk až po operetu. Počasí nám přálo a žádný koncert se 
nemusel kvůli nepříznivé povětrnosti rušit. Všechny hudební žánry si našly své posluchače a návštěvnost každého koncertu nás vždy velmi mile 
překvapila. Budeme se na vás těšit zase příští rok s další náloží pohodových koncertů.

redakce

Re-Vox

V rámci pohodových koncertů na náměs-
tí naše město ve čtvrtek 28. června navštívila 
přerovská skupina Re-Vox. Náměstí se i přes 
chladnější počasí zaplnilo posluchači, kteří si 
mohli vychutnat písně osobností 60. a 70. let 
minulého století, tedy Pavla Nováka, Jarosla-
va Wykrenta a dalších. Kromě české klasiky 
zazněly i písně zahraničních interpretů, jako 
například skupiny Beatles. Hodina a půl plná 
hudby a úžasné atmosféry zpříjemnila všem, 
co přišli, poslední červnový čtvrtek.

redakce

Láskyplné náměstí 

Mothers follow chairs

Další pohodový koncert proběhl ve čtvrtek 
na náměstí. Tentokrát v rytmu blues - soulové 
skupiny MOTHERS FOLLOW CHAIRS ve slo- 
žení: Petra Poláková - Uvírová: zpěv / vocals,  
Ivan Němeček: kytary / guitars, Pavel Dědek: 
klávesy / keyboards, Ivo Kolařík: basa / bass, 
Patrik Stoklásek: bicí / drums. Skupina vznik-
la v roce 1999 a v roce 2000 se stala jedním  
z vítězů soutěžní přehlídky Blues Aperitiv. 

Od té doby byli přizváni na mnoho akcí 
tohoto žánru. Blues Alive, International Blues 
Night, Evropské Jazzové Dny, Českosloven- 
ský jazzový festival, Blues nad Bečvou, Jazz 
Goes To Town, Letní scéna Pod mostem, 

nebo např. i folkový 
festival Zahrada. V za-
hraničí bluesové festi-
valy v Polsku - Rawa 
Mazowiecka, Suwałki, 
Kożuchów, Leszno, Sła-
wa, Przeworsk, Bolesła-
wiec, zámek Kliczków, 
Blues Express a další, 
na Slovensku Bratislava  
Livin´ Blues festival, či 
Jazz & Blues Fest Levice. 

Text: redakce,  
foto: L. Polišenská

Koncert Bruce&Rocks

Pořádnou nálož rockové hudby si ve čtvrtek 9. srpna při-
šlo na hulínské náměstí poslechnout plno příznivců skupiny  
Bruce&Rocks. I přes abnormální tropické teploty si nejen hu-
línští obyvatelé, ale i lidé z okolí (a že jich bylo dost hlavně  
z Třebětic), mohli poslechnout výběr z rockové hudby od 70. let 
po současnost v podání místních rodáků Martina „Bruce“ Ne-
dbala, Reného Hozy a hosta „naplaveniny“ Jirky Blažka. Zazně-
ly songy od Bryana Adamse, Bon Joviho, Garyho Moora nebo 
Jiřího Schelingera. Koncert skupina proložila i vlastními písně-
mi Srdce, Vlasy a Poslední láska. Nadšené publikum si ke konci 
vystoupení ještě vynutilo dva přídavky, které zakončily rockový 
podvečer v Hulíně.

redakce
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Hanáci z Hulína pomohli oživit po 70 letech Hanácký právo

Ve Všetulích uspořádali v sobotu 16. 
června 2018 po 70 letech Hanácký právo, na 
kterém nemohli chybět ani Hanáci z Hulí-
na. Přípravy započaly již v říjnu 2017 a bylo 
krásné sledovat, jak se do projektu ochotně 
zapojili nejen obyvatelé obce, ale také lidé  
z okolních měst a vesnic. Zatímco hospodyně 
pekly koláčky, zdobily vozy, uklízely u zvoni-
ce, hospodáři stavěli stany a nosili lavice, tak 
chasa z Všetul, Hulína a Martinic dokončova-

la poslední zkoušky Hanácké besedy.
Naposledy bylo Hanácké právo ve Vše-

tulích v roce 1948 na protest města Holešov, 
které obec sloučilo s městem. Letos tomu bylo  
70 let. Proto se v rámci spolku „Všetuláci 
sobě, z. s.“ vytvořil organizační výbor, který 
s velkým nadšením hanácké právo uspořádal. 
A tak mohli nejstarší obyvatelé opět zavzpo-
mínat na doby, kdy obec patřila mezi nejkul-
turnější a nejživější v širokém okolí. 

„Hanácký právo ve Všetulích se nám vel-
mi líbilo. Zatancovali jsme si, pobavili se a celý 
den si užili. Počasí bylo krásné, sluníčko sví-
tilo, ale teplota byla přijatelná. Je dobré, že se 
staré tradice obnovují a akcí se účastní i mno-
ho mladých lidí, jak v řadách účinkujících, 
tak mezi diváky,“ řekla nová vedoucí Hanáků  
z Hulína, paní Kamila Macháčková, která si 
pochvalovala bezstarostnou pozici hosta.

Hanácký právo vždy dokázalo stmelit lidi. 
V roce 2014 Hulínská chasa po 40 letech pře-
vzala právo nad městem a spravedlivě vyplatila 
nejednoho hříšníka. Také letos ve Všetulích si 
občané uvědomili, že nejsou jen „okrajovou 

částí“ města Holešov, ale že jsou obcí, která 
stále žije, a že společně dokážou velké věci. 

Je úžasné vidět, jak se lidé dokážou spojit 
a podpořit obnovení tradice, která k našemu 
kraji neodmyslitelně patří.
Co připravujeme v nejbližší době?

Nacvičujeme nové pásmo s názvem „Maši-
na“. V srpnu jsme vystoupili na hodech v Zá-
hlinicích a pozvaní jsme i na hody v Hulíně.

za Hanáky z Hulína Michaela Stratilová

Opravy Městského kulturního centra

Ani v Městském kulturním centru Hulín 
jsme nezaháleli s opravami a rekonstrukcemi. 
Během měsíce června byly celkově zrekon-
struovány toalety ve vestibulu a během prázd-
nin byly také sanačně ošetřeny a odvlhčeny 
mokré stěny šatny ve vestibulu. Vše samozřej-
mě pro lepší atmosféru při kulturních akcích 
v našem „kulturním stánku“. Děkujeme tímto 
za finanční podporu Městu Hulín při těchto 
opravách.

Zdeněk Štokman, ředitel MKC Hulín

Pozvánka

SPORT Agility závody Záhlinice

Dne 26. května se konaly na fotbalovém hři-
šti v Záhlinicích v pořadí již 3. agility závody. 
Pořadatelský klubem byl spolek Speedypaws, 
který trénuje v areálu pivovaru v Záhlinicích. 
Na startovní listině bylo zapsáno 70 týmů, čímž 
byla kapacita závodu naplněna. Závodníci byli 
rozdělení do dvou kategorií, na začátečníky  

a pokročilé. Obě tyto kategorie potom byly hod-
noceny ve dvou bězích. Mezi nejúspěšnějšími 
nechyběly ani domácí závodnice - Martina Za-
pletalová se svým Cheronem (1. místo v kate-
gorii L pokročilí) a Petra Lochmannová s Julií  
(1. místo v kategorii M pokročilí).

O krásné parkury se postarala rozhodčí ce-
lého závodu, slečna Eva Maděrová. Atmosfé- 
ra závodu byla skvělá, počasí krásné a všich-
ni účastníci i přihlížející se skvěle bavili.  
Po celou dobu závodů bylo možné navštívit 
bufet, nebo ochutnat pivo z místního Pivovaru 
Záhlinice. Na konci závodu proběhl speciální 
štafetový běh pro dvojice, kde opět mezi nejú-
spěšnějšími byla dvojice Martina Zapletalová  
a Aneta Hrdličková z pořadatelského klubu.

Z našich pořádaných závodů se stala mezi 
nadšenci agility úspěšná a poptávaná akce,  
o čemž svědčí velmi pozitivní zpětné reakce 
našich závodníků a okolí. Děkujeme pře-

devším všem sponzorům, kteří se podíleli  
na naší akci a věnovali velmi hodnotné ceny. 
Více informací o klubu a pořádaných závo-
dech na www.speedypaws-agility.cz.

tým Speedypaws, z. s.

Nábor JUDO
SK Spartak Hulín oddíl judo pořádá 

nábor nových členů. Zájemci se mohou 
hlásit od 10. 9. 2018 každé pondělí a čtvr-
tekv době od 16.00 do 20.00 hodin v sále 
sokolovny (vchod od tenisových kurtů).

Podmínkou přijetí je, aby dítě nebylo 
předškolního věku.V případě vašeho zá-
jmu vám trenéři rádi zodpoví na vaše pří-
padné dotazy.

Na vaši návštěvu se těší trenéři juda.
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Pane místostarosto, máme těsně před ko-
munálními volbami. Proslýchá se, že již ne-
budete dál kandidovat. Jak to tedy je?

Není to úplně přesné. Kandidovat za poli-
tické hnutí NEZÁVISLÍ znovu budu. Na kan- 
didátce jsem na pozici číslo 5. a pokud mi ob-
čané dají důvěru a zvolí mě do zastupitelstva 
města, určitě budu funkci zastupitele vykoná- 
vat se vší vážností a odpovědností, jak je mým 
zvykem. Pravdou je to, že již nechci obhajovat 
funkci místostarosty a pokračovat v této uvol-
něné funkci na radnici. Důvody jsou velmi 
jednoduché. Mám svůj věk, ve kterém bych si 
už rád odpočinul od každodenních povinnos-
tí, užil si důchodu, vnuků a přenechal pracovní 
starosti někomu mladšímu. Přál bych si, aby to 
v tomto případě bylo ku prospěchu.
Jak byste zhodnotil svoje volební období  
ve funkci místostarosty?

Pokud mám hodnotit své působení na rad- 
nici, tak se musím vrátit hodně zpátky, až do ro- 
ku 2006. V tu dobu jsme společně se starostou 
Mgr. Romanem Hozou začali fungovat jako 
dobrý tandem. Možná právě proto, že začátky 
nebyly vůbec jednoduché. Stanovili jsme si 
jasné priority. Využít dotačních titulů, hlavně 
těch, kde je dotace s co nejvyšším procentem, 
zbytek dofinancovat z vlastních prostředků  
a s ohledem na tehdejší stav financí města ne-
brat žádný úvěr. Pokud možno ukončit tehdy 
vedené soudní spory a raději se snažit s kaž-
dým dohodnout, naslouchat rady zastupitelů 
a hlavně používat vlastní rozum, jak já říkám, 
ten správný selský rozum. 
Myslíte si, že se takto dohodnutá strategie 
osvědčila?

 Jsem přesvědčen, že se nám to podařilo. 
Dokázali jsme včetně výměny oken a výměny 

tepelného zdroje zateplit všechny budovy, kte-
ré jsou v majetku města. Vybudovali jsme vo-
dovod v místních částech našeho města v Zá- 
hliniciích a Chrášťanech, provedli jsme revi-
talizace panelových sídlišť, kde jsme dosáhli 
na dotaci až téměř 80 %, podařilo se nám vy-
řídit rekonstrukci opěrných stěn v podjezdu 
směrem na Holešov a celou akci v hodnotě 
25 milionů zaplatilo ŘSD. Nevzhledný beto-
nový podstavec po Leninovi stál na náměstí 
víc než pětadvacet let od roku 1989. Na revi-
talizaci náměstí se nám podařilo získat dotaci  
18 milionů korun. Velký rest jsme cítili vůči 
našim hasičům. Jsem velice rád, že se nám 
podařilo na sklonku našeho volebního období 
splnit náš slib vybudovat pořádnou hasičskou 
zbrojnici. A trvalo to opravdu dlouho. 
Z jakého důvodu byla doba tak dlouhá?

Příčina byla jednoduchá. Původní vlastník, 
firma KOMERC SERVIS, se kterou byla uza-
vřena smlouva o smlouvě budoucí, nám měla 
celý areál převést na začátku roku 2010. Její jed-
natelé se ovšem rozhodli, že tak neučiní. Městu 
nezbývalo nic jiného, než se pustit do složitého 
soudního sporu, který trval šest let. Nakonec 
jsme se soudně dohodli na odstupném a celý 
areál byl převeden do majetku města. Ano, 
stálo to mnoho nervů, ale konečně jsme mohli  
splnit slib a v letošním roce jsme slavnostně 
otevřeli novou hasičskou zbrojnici. Souběžně 
s tím jsme vybudovali nové potřebné prostory 
pro zázemí pečovatelské služby DECENTu.
Jaké další akce realizované v uplynulém 
volebním období považujete za důležité  
pro město a které se budou realizovat ještě 
v letošním roce?

Mohl bych pokračovat vyjmenovávat další 
a další akce. Rekonstrukce vodovodů a ná-

sledné opravy ko-
munikací, rekon-
strukce chodníků, 
vybudování Info-
centra na náměstí 
a rozšíření prostor 
pro ZUŠ, zdařilá  
rekonstrukce dětského bazénu, rozsáhlé opravy 
veřejného osvětlení, rekonstrukce panelových 
cest u Stavu nebo na Včelíně, po kterých se jez-
dilo čtyřicet let, a další. Jako velmi významný 
počin vnímám řešení problematiky Sokolovny. 
Provedli jsme řadu právních kroků, abychom 
pomohli sportovcům vyvázat budovu ze zásta-
vy ve prospěch banky a nakonec ji dostali po do- 
hodě do majetku města. Dnes je zpracován pro-
jekt na její přestavbu na krásné kulturně spole-
čenské zařízení, které Hulín potřebuje. To bude 
velký úkol pro nové zastupitelstvo, podobně 
jako celková revitalizace městského parku. 

Co se týče letošního roku, je tu spousta 
práce, která je před námi. Ještě v tomto roce 
musíme vybudovat parkoviště na Družbě 
proti garážím včetně chodníků, laviček a mo-
biliáře, čeká nás rekonstrukce ulice Kostelní, 
dokončení výsadeb v Žižkově ulici. Byl bych 
moc rád, kdyby se začalo co nejdříve praco-
vat na projektové dokumentaci na výstavbu 
víceúčelové sportovní haly pro potřeby školy, 
a tak dále. To už ale skutečně zabíhám do zá- 
ležitostí, které čekají na nově zvolené zastupi-
tele. Bude zajímavé, jak se v budoucích úko-
lech budou domlouvat a jaké si určí priority. 
O nich převážně je komunální politika. Přeji 
nově zvolenému starostovi, radě města a za-
stupitelům, kteří vzejdou z letošních voleb, 
hodně úspěchů v jejich práci.

redakce

ROZHOVOR Petr Polák

Činnost a úspěchy hulínských mažoretek

V neděli 27. 5. 2018 proběhlo v Otroko-
vicích Mistrovství Moravy a Slezska SM-
TČR - NBTA - skupiny.

Obě naše skupiny zabojovaly a mladším 
Kontrasťátkům se podařilo obsadit 5. místo  
a postup na Mistrovství České republiky.

Starší Kontrasty obsadily 2. místo a také 
získaly postup na Mistrovství České republi-
ky, které se bude opět konat v krásném lázeň-
ském městě Poděbrady.

Kontrasťátka i Kontrasty Hulín repre-
zentovaly Českou republiku v Chorvatsku 
na mažoretkové a twirlingové soutěži Sa-
mobor fest 2018 s následujícím umístěním:

Mladší soubor Kontrasťátka obsadil 4. mí- 
sto, starší soubor Kontrasty se umístil na 2. mí- 
stě a získal stříbrné medaile. Sóla klasická ma-
žoretka: Veronika Hodonská 1. místo a zla- 
tou medaili, Nikola Kočařová 2. místo a stří-
brnou medaili, Petra Dorazínová 4. místo, 
Veronika Dudová získala na své první soutěži 
krásné 8. místo. 

Dua klasická mažoretka: Veronika Ho-
donská - Karolína Zaděláková 1. místo a zlaté 
medaile, Ivana Zrníková - Kateřina Olšanská 
2. místo a stříbrné medaile, Karolína Zrníko-
vá - Marie Kejnarová 4. místo. 

Sólo twirling: dance Klára Balcárková  
2. místo a stříbrnou medaili, Veronika Ho-
donská 2. místo a stříbrnou medaili, Ivana 
Zrníková 5. místo.

Mistrovství ČR ČMTF Čáslav 9. 6. 2018
Kontrasťátka získala krásné 4. místo, Kon-

trasty 3. místo, pohár a bronzové medaile, 
sólo KM Veronika Hodonská 3. místo a bron-
zová medaile, Lucie Šturmová 5. místo, duo 
KM Veronika Hodonská - Karolína Zadělá-
ková 2. místo a stříbrné medaile, Ivana Zrní-
ková - Kateřina Olšanská - 4. místo.

Všechna naše soutěžní vystoupení získala 
postup na Mistrovství Evropy, které se koná  
v září v Srbsku.

16. - 17. 6. 2018 Poděbrady Mistrovství 
ČR SMTČR NBTA

Ve velké konkurenci souborů z celé ČR 
jsme se umístily: Kontrasty - 4. místo pódi-
ová skladba, celková kombinace 5. místo,  
Kontrasťátka - 8. místo pódiová skladba, cel-
ková kombinace 9. místo 

BACK TOGETHER Přerov 21. 7. 2018
Naše soubory reprezentovaly z časových 

důvodů pouze některá sóla a duo. Soutěžily 
zde dva největší a nejstarší mažoretkové sva-
zy. V této velké konkurenci se nám umístila 
Nikola Kočařová na 25. místě sólo baton  
junior, Lucie Šturmová na 22. místě sólo ba-
ton junior, Veronika Hodonská na 3. místě 
sólo baton cadet a duo Veronika Hodonská 
a Karolína Zaděláková na 4. místě duo baton 
cadet.

Na základě doporučení rozhodčích k no-
minaci do národní reprezentace na Mistrov-
ství světa v mažoretkovém sportu 2018, Praha 
ČR byla nominována VERONIKA HODON-
SKÁ - sólo baton cadet. 

Dne 22. 8. se nominovaná Veronika 
Hodonská zúčastnila VI. WORLD CHAM- 
PIONSHIP MAJORETTES SPORT, které 
se konalo v Praze, soutěžily zde mažoretky  
z deseti zemí. Naše Veronika soutěžila v ka-
tegorii Baton cadet solo a obsadila krásné 
18. místo.

trenérky
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VÍTE, ŽE... 

Víte, že…
•	 v	 říčce	 Rusavě	 prudce	 poklesly	 stavy	 
 mřenky mramorované?
•		 poštolky	obecné	jsou	schopny	vidět	v	letu	 
 značky tělních tekutin hrabošů polních,  
 kteří si tak značí obsazené revíry?
•	 pod	 koly	 aut	 podle	 statistiky	 ročně	 za- 
 hyne pět set tisíc zajíců a myslivci jich  
 uloví pouhých sto tisíc?
•	 na	 okraji	Hulína	 hnízdí	 již	 třetím	 rokem	 
 jeden pár holuba doupňáka?
•	 v	okolí	Bystřice	pod	Hostýnem	v	letošním	 
 létě došlo k velké invazi chroustků letních?
•	 cibuli	 zimní	 –	 ošlejch	můžete	mít	 na	 za- 
 hrádce i přes zimu?
•	 v	Hulíně	vyhnízdily	dva	páry	strakapouda	 
 jižního?
•	 z	 naší	 krajiny	mizí	 bez	 náhrady	 původní	 
 topoly černé?
•	 na	 Zámeckém	 rybníce	 v	 Chropyni	 bylo	 
 v letošním roce odchyceno nejméně devět  
 psíků mývalovitých?
•	 když	duše	zpívá,	tělo	prospívá?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz 
ochránců přírody ZO VIA Hulín

František Úlehla 1932
Marie Zámečníková 1929
Marie Zezulková 1931
Iveta Belantová 1969
Anežka Dohnalová 1927
Petr Soldán 1967
František Šufner 1946
Ing. Božík Němeček 1925
Marie Skramuská 1940
Pavla Hlavatá 1963

OPUSTILI NÁSINZERCE

Stále více se mluví o znečištění naší pla-
nety, plastech v oceánech, které zabíjí jejich 
obyvatele, a globálních změnách. A je bohu-
žel pravda, že z větší části za to neseme vinu 
my, lidé. Všimli jste si někdy, kolik vytvoříte 
odpadu, když třeba vynášíte koš? Poslední 
dobou se do popředí dostává myšlenka a zá-
roveň životní styl s názvem ZERO WASTE, 
tedy nulový odpad. 

Lidé, kteří tento životní styl vyznávají, se 
snaží eliminovat odpad, který sami produku-
jí. Protože proč hned organizovat obrovské 
čištění města (i když i to je důležité), když 
po mně samotné/m zůstává velké množství 
odpadu?! Hlavní myšlenkou ZERO WASTE 
je začít u sebe. 

Sama jsem se s tímto životním stylem se-
tkala a začala ho praktikovat před necelým 
rokem (a vedla k tomu velmi dlouhá cesta, 
než jsem si sama začala uvědomovat, kolik 
toho na naší planetě po mně zbude, a to v 
negativním slova smyslu), takže se dá říct, že 
jsem ještě začátečník. Nikomu tento životní 
styl nenutím, jen bych vám chtěla ukázat, že 
to jde i jinak a někdy si vystačíte i s tím, co 
máte doma. 

Chtěla bych vám každý měsíc dát pár 
tipů, co za co vyměnit, nebo co udělat, aby 
po vás/po nás nezůstávalo tolik odpadu.

Ze začátku bude stačit, když si začnete 
všímat, kolik nás obklopuje plastů a věcí na 
jedno použití, které použijete a vzápětí hned 
vyhodíte. 

Pokud byste už postupně chtěli začít 
měnit svůj životní styl, začněte u vody.  
Pro každého z nás je samozřejmostí, že když 
otočíme kohoutkem, tak začne téct čistá 
voda. Ovšem ne ve všech zemí je to stejné a 
vypadá to, že i zdroje vody nejsou nekoneč-
né. Takže určitě stojí za zamyšlení vypínat 
vodu při sprchování, když se zrovna mydlíte, 
umýváte vlasy nebo čistíte zuby. Jednak ne-
vyplýtváte tolik vody a třeba při vyúčtování 
za vodu i ušetříte. A když už nám ta voda z 
kohoutků teče, tak proč kupovat obyčejnou 
vodu v PETkách a vytvářet tak další zbyteč-
ný odpad?! 

Zkuste se prosím nad svou produkcí od-
padu zamyslet a začít některé věci a návyky 
dělat jinak.

E. Koukalová

ZAJÍMAVOST Stačí začít u sebe

INZERCE
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VZPOMÍNKA

Dne 15. 9. 2018 vzpomeneme  
nedožitých 70 let mé manželky

paní 

PAVLY BALLNÉROVÉ
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manžel Zdeněk, 
syn Zdeněk s rodinou 

a dcera Pavla s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

Láska v každém věku kvete, 
ať je člověk mlád či stár,  

sami to potvrzujete, 
neznáme krásnější pár.

29. srpna tomu bylo 65 let,  
co si v chrámu Páně Sv. Václava  

v Tovačově řekli své „ANO“ manželé 

JIŘÍ A EVA KADLČÍKOVI.
Gratulujeme.

Za celou rodinu dcera Eva.

Dne 7. září 2018 oslaví  
své krásné 80. narozeniny

paní
MARIE MIKESKOVÁ

z Hulína.
Moře lásky, spoustu zdravíčka  

a životního elánu ti do dalších let  
ze srdce přeje manžel Zdeněk  

a vnučka Pavča. 
Děkujeme ti za vše, co pro nás děláš. 

Máme tě moc rádi. 

Dne 31. 8. 2018 tomu bylo deset let,  
co nás navždy opustil

pan 

LADISLAV DLABAJA.
Stále vzpomínají manželka, 

syn a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 16. 9. 2018 by se dožil 75 let  
můj manžel a tatínek

pan 

OLDŘICH BUKSA.
S láskou a úctou vzpomíná  

manželka Jana  
a synové Jan, Martin a Oldřich.

Dne 20. září vzpomeneme  
1. smutné výročí úmrtí mého manžela, 

tatínka a dědečka
pana 

ZDEŇKA HRADILA.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka Věra, 

syn Zdeněk a dcera Ivona s rodinami, 
ostatní příbuzní a kamarádi.

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN.  
Provádí veškeré zeměměřičské práce v ob- 
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Výklady z křišťálové koule a z karet,  
léčitelství a bylinkářství, poradenství. 
Tel.: 606 051 026. www.lecitelstvi-zdravi.cz

•	 Oprava	 praček,	 myček,	 sušiček	 a	 sporá-
ků.	 ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.		
Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
www.servis-dolak.g6.cz.

•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů ven-
kovních i vnitřních, markýz. Volejte  
Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.

•	 Čalounictví	ve	vašem	městě	-	přečalounění		
křesel,	 sedacích	 souprav	 a	 veškerého	 ná-
bytku.	Tel.:	702	844	603.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	 Prodám	 levně	 sedací	 soupravu,	 gauč	 lze	
rozložit	na	2	postele.	Možno	i	samostatně	–	
2	křesla	na	kolečkách	hnědobéžové	barvy.	
Tel.:	776	016	254.

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	i	po-
kročilé.	 Připravím	na	 státní	maturitu,	me-
zinárodní	 zkoušky	 Goethe-Zertifikat	 B1	
nebo	C1,	příjímací	zkoušky	na	VŠ,	nabízím	
i	 konverzační	 hodiny.	 Poskytnu	 kvalitní	
výukové	materiály,	 není	 nutné	 si	 kupovat	
žádné	učebnice	ani	CD	Tel.:	736	102	473.

•	 Koupíme	byt,	ideálně	2+1.		
Volejte	tel.:	739	173	243.

•	 V	Hulíně	a	okolí	do	10	km	koupíme	RD,		
i	k	opravám,	ale	obyvatelný.	

	 Tel.:	604	126	290.
•	 Prodám	zelené	ryngle,	sklizeň	koncem	čer-
vence	a	začátkem	srpna.	Cena	za	1	kg	15,-	Kč.		
Tel.:	739	009	813.

•	 Pronajmu	garáž	v	Hulíně	U	Stavu.		
Tel.:	731	728	384.

•	 Prodám	zahrádku	za	Pilanou	-	chatka,	per-
gola.	Pozemek	300	m2.	Tel.:	734	203	946.

•	 Pronajmu	DB	3+1	v	Břestě	(naproti	benziny	
ONO).	1.	patro,	zasklená	lodžie,	sklep,	zahrád-
ka.	Volný	od	1.	9.	2018.	Tel.	603	967	581.

•	 Prodám	 levně	větší	množství	 nepoužitých	
pálených	cihel.	Rozměr	24	x	29	x	12	cm.		
Tel.	603	785	564.

•	 Vážení	příznivci	divadla,	Městské	Divadlo	
Zlín	od	4.	5.	2018	zahajuje	předplatitelskou	
sezónu	 2018/2019.	V	 této	 sezóně	 pro	Vás	
chystáme,	 kromě	 činoherních	 představe-
ní,	 i	 jeden	 muzikál.	 Katalog	 předplatného	
2018/2019	 najdete	 v	 Informačním	 centru	
Hulín	a	v	Městské	knihovně	v	Hulíně,	umís-
těn	 je	 také	 na	 našich	 webových	 stránkách		
www.divadlozlin.cz.	Rezervace	 je	možné	uči-
nit	přes	web,	e-mailem:	prodej@divadlozlin.cz		
a	na	tel.:	577	636	207,	419,	220.

•	 Intenzivní	 kurz	 němčiny	 pro	 začátečníky		
a	mírně	pokročilé.	Doučování	 žáků	a	 stu-
dentů.	Tel.:	723	254	659.	

•	 Koupím	byt,	může	být	i	v	původním	stavu.	
Tel.:	603	976	867

•	 Na	Zlínsku	hledám	bydlení.	Tel.:	739	708	255	
•	 Pronajmu	garáž	v	lokalitě	u	cukrovaru.		
Tel:	602	783	538.

•	 Staré	pivní	lahve	s	litými	nápisy,	starší	piv-
ní	sklenice,	tácky,	ohříváčky,	reklamní	ce-
dule,	dokumenty	a	fotky	z	pivovarů	a	hos-
pod,	a	také	předválečné	pohlednice	koupím	
do	sbírky.	Tel.:734	282	08.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Čas prý rány hojí, je to ovšem zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 30. 9. 2018 vzpomeneme  
3. výročí úmrtí pana 

MIROSLAVA MIKLA.
Stále vzpomínají manželka Jarmila,  

syn Michal s rodinou  
a dcera Romana s rodinou.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkujeme.

Nikdo nám neřekne, nikdo nám nepoví, 
čím byla maminka každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, 

nikdy již nezazní nám její hlas.
Dne 3. září 2018 uplyne 10 let od úmrtí 
naší maminky, babičky, sestry a tchýně

paní ANNY SEGIŇOVÉ 
z Hulína.

S láskou vzpomínají  
děti s rodinami a bratr.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 24. 9. 2018  

vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana 

MILOŠE RECE.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají manželka, děti, vnuci.

Dne 19. září 2018 vzpomeneme  
4. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

můj manžel, náš tatínek,  
dědeček, pradědeček a strýc

pan JOSEF ROSÍK 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manželka Marie, 
dcera Marie s rodinou,  

synové Josef a Jiří s rodinou.

Dne 8. září 2018 vzpomeneme  
10. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

tchýně, babičky, sestry a tety
paní 

ANNY RUDOLFOVÉ 
z Hulína.

Prosíme všechny blízké a známé  
naší drahé zesnulé o tichou vzpomínku.

Děkují zeť Petr a vnučka Ája.

Dne 10. 7. 2018  
jsme vzpomněli  
1. výročí úmrtí

paní 

HANY ŠTÍPOVÉ.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 9. července 2018  
jsme vzpomněli 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila  
naše maminka

DRAHOMÍRA PROCHÁZKOVÁ
S láskou stále vzpomínají  

dcera Eva  
a snacha Eva s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 24. září 2018 vzpomeneme 

6. smutné výročí úmrtí
pana 

BŘETISLAVA ELIÁŠE
S láskou stále vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou a synové s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 12. 9. by se dožil 35 let  
náš syn 

LUBOŠ BARTÁK 
z Hulína.

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají rodiče,  
sourozenci s rodinami a bratranec Libor.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme touto cestou všem příbuzným, 
sousedům a známým, 

kteří se přišli rozloučit s naší maminkou
paní 

ANEŽKOU DOHNALOVOU.
Také děkujeme  

za květinové dary a slova útěchy.
Dcera Helena a syn Pavel s rodinami.
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